
cēsis

Cēsu novada pašvaldības
2018.gada publiskais pārskats



Raunas iela 4, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101
tālrunis 64161800

e-pasts: dome@cesis.lv
interneta vietne: www.cesis.lv

Reģistrācijas Nr. 90000031048

Publiskais pārskats
pieņemts 2019.gada 25.jūlija  

domes sēdē

2



Saturs
Cēsu novada domes priekšsēdētāja uzruna
Kāpēc Cēsis?
Cēsu novada statistikas rādītāji
Cēsu novada pašvaldības budžeti 2017. un 2018.gadā
Par pašvaldību
Statistika par pašvaldības personālu
Pakļautības iestādes
Vaives pagasts
Cēsu Centrālā bibliotēka
Komunikācija ar sabiedrību
Projekti, kas īstenoti 2018.gadā 
Projekti, kuru īstenošana turpinās 
Nozīmīgākie projekti, kuru īstenošana sākta 2018.gadā
Paveiktie projekti Vaives pagastā

4
7

10
11
12
14
15
16
18
20
24
27
28
30

3Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 



Aizvadītais Latvijas simtgades gads bijis notikumu 
un iespaidu pilns arī Cēsu novadam, cēsniekiem un 
vaivēniešiem. Tas bija gan gads, kurā apstāties un 

izvērtēt sasniegto, gan gads, kurā nospraust jaunus, arvien 
augstākus mērķus.

Infrastruktūra
Protams, viena no redzamākajām sadaļām pašvaldības darbā 
ir ielu uzturēšana, tāpēc prieks, ka 2018.gadā varējām pilnībā 
satiksmei atvērt vecpilsētas artēriju, Rīgas ielu. Cēsnieki zina, ka 
Rīgas ielas pārbūve nevedās viegli, taču galarezultāts, cerams, 
pārliecināja arī skeptiskos prātus. Tāpat priecēja arī Cīrulīšu 
un Kovārņu ielas pārbūves darbi, kas ritēja raiti – izbūvēta 
arī jauna lietus ūdens kanalizācija, ierīkotas jaunas sadzīves 
kanalizācijas akas, nomainīts ielas apgaismojums, ieklāta ielas 
seguma apakškārta, izbruģētas ietves un veloceliņš, izbūvētas 
ietvju apmales un arī optiskais kabelis Cīrulīšu ielā.
Jūlijā pie jauna asfalta seguma tika Zvirbuļu ielas posms no 
Piebalgas ielas līdz Vārnu ielai. Turpinājām arī veiksmīgi sākto 
pilsētas grants ielu divkārtu apstrādi: segums tika ieklāts 
Amatas, Dzintara, Lejas, Ezera, Aveņu, Marijas, Lauka, Bišu, 
Kanāla un L.Paegles ielās. Vienlaikus aizvadītais gads iezīmēja 
tendenci, ka, mainoties klimatam, arvien biežāk sastapsimies 
ar līdz šim neraksturīgiem laikapstākļiem, piemēram, izteikti 
spējām lietavām, ar kurām pagājušajā gadsimtā projektētajam 
lietusūdens kanalizācijas tīklam tikt galā ir arvien grūtāk, kas 
būs ilgtermiņā risināms jautājums.
Aizvadītais gads arī iezīmēja lielus un iepriecinošus soļus 
jau arvien svarīgākajā mājokļu pieejamības jautājumā. Tā 
“Siguldas Būvmeistars” izziņoja īres daudzdzīvokļu māju 

Jānis Rozenbergs
Cēsu novada domes
priekšsēdētājs

4



kvartāla būvniecību Cēsīs, Saules un Vilku ielas krustojumā, 
turpmāko četru gadu laikā plānojot uzcelt četras mājas 
ar 24 dzīvokļiem katrā. Savukārt pašvaldība sadarbībā 
ar Aizsardzības ministriju sāka būvdarbus, pārbūvējot 
nepabeigto daudzdzīvokļu ēku Ata Kronvalda ielā 56 par īres 
namu, ko atklāsim jau 2019.gada vasarā un kas ļaus piesaistīt 
abām organizācijām nepieciešamos kadrus. Taču nedrīkstam 
aizmirst arī par tiem, kam jāsniedz palīdzīgu roku, tāpēc 
pērn izsludinājām metu konkursu mūsdienīga un inovatīva 
daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra jaunbūvei, ko 
sāksim realizēt jau šī gada nogalē.

Izglītība
Īpašs prieks bija vērot skolēnu un skolotāju entuziasmu, 
atgriežoties siltinātajās un modernizētajās Pastariņa 
sākumskolas telpās. Savukārt gada nogalē atklājām 
labiekārtotās Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas vidusskolas telpas 
pašā Cēsu sirdī – Lielajā Kalēju ielā 4. Pārmaiņas piedzīvoja 
arī Cēsu Profesionālā vidusskola, gada sākumā mainot gan 
nosaukumu, gan vizuālo veidolu, lai labāk atspoguļotu jaunās 
vēsmas izglītībā un pašos izglītojamajos, kļūstot par Cēsu 
Tehnoloģiju un Dizaina vidusskolu.
Tāpat priecēja arī labie uzņemšanas rādītāji abās 
iepriekšminētajās profesionālajās skolās, kas parādīja, 
ka, investējot infrastruktūrā, programmā un mācībspēkā, 
profesionālā izglītība ir perspektīva un jauniešiem interesanta! 
Savukārt Cēsu Valsts ģimnāzija jau var teikt tradicionāli 
uzrādīja lieliskus rādītājus, ierindojoties otrajā vietā prestižajā 
Ata Kronvalda fonda veidotajā “Zvaigžņu reitingā”, kurā tiek 
vērtētas skolas pēc tā, kā tās spēj sagatavot starptautiskā 
līmenī konkurētspējīgus skolēnus, kā arī otro gadu pēc kārtas 
Cēsu Valsts ģimnāzija kļuva par labāko ģimnāziju Latvijā ārpus 
lielajām republikas nozīmes pilsētām Draudzīgā aicinājuma 
fonda skolu reitingā! Nevaru nepieminēt arī bērnudārzu 
rindu risināšanu, ko veicām, atverot trīs jaunas grupiņas Cēsu 
pilsētas vidusskolā un Līvu sākumskolā, kopā radot teju 70 
vietas pašiem jaunākajiem cēsniekiem.

Sports
Cēsis izsens bijusi aktīva un sportiska pilsēta, tāpēc vēl jo 
lielāks prieks, ka mūsu pašu Rodions Kurucs 2018.gadā 
sasniedza basketbola meku – NBA komandā “Brooklyn Nets”. 
Bet gada sākumā cēsnieku Jāņa Jansona un Jāņa Daļecka 
veidotā snovborda trase uzņēma pasaules sniegadēļa eliti 

2018.gada Phjončhanas ziemas olimpiskajās spēlēs.
Izaugsmi piedzīvoja arī mūsu sporta infrastruktūra! Aprīlī 
svinīgi atklājām pārbūvēto stadionu, un jau vasaras izskaņā 
sākām arī tā otro kārtu, izbūvējot tribīnes, ģērbtuves 
sportistiem u.c. tehniskās telpas. Savukārt, vienojoties ar 
Priekuļu novada pašvaldību, savā pārziņā ieguvām SIA “Cēsu 
Olimpiskais centrs” kontrolpaketi, izveidojot jaunu vadības 
komandu un nodrošinot labu servisu slēpotgribētajiem jau ar 
pirmo nopietno sniegu, ko uzturējām visas sezonas garumā. 
Tāpat sekmīgi turpinājām arī veselīgā dzīvesveida projektu, 
kas piedāvāja bezmaksas praktiskas un teorētiskas nodarbības 
savas veselības uzlabošanai gan Cēsīs, gan Vaivē.

Cēsnieki
Valsts simtgade, protams, Cēsīm atnesa daudz īpašu brīžu un 
svētku saviļņojumu. Savas valsts svētkus, kā jau Latvijas karoga 
dzimtene, svinējām cieņpilni, taču sirsnīgi, turpinot jau iesāktās 
tradīcijas kā 4.maija baltā galdauta svētki, Lāčplēša dienas 
svecīšu nolikšana Pils parkā un 18.novembra svētku koncerts, 
kā arī veidojot jaunus svētkus. Tā Cēsu kauju 99.gadadienas 
priekšvakarā iedibinājām, kā paši saucam, Latvijas Uzvaras 
dienu, kurā godinām 1919.gada 22.jūnija kauju varoņus un 
svinam viņu izcīnīto. Tas bija kā starta šāviens Cēsu kauju 
simtgadei, ko kārtīgi nosvinējām šogad.
Vienlaikus Latvijas simtgades zīmē cēsnieki un pilsēta arī 
sarūpēja vairākas iniciatīvas un simboliskus objektus, kas 
svarīgo jubileju padarīja vēl pamanāmāku. Piemēram, “Vinda” 
restaurēja centra ūdenstorņa fasādi, uzgleznojot uz tā 
lielformāta Cēsu ģerboni, Cēsu uzņēmēji veiksmīgi startēja 
iesaistes platformā “cesuprojekti.lv”, savācot nepieciešamo 
pūļa līdzfinansējumu simtgades Dziesmu un deju svētku 
karoga pacelšanai t.s. Dziesmusvētku kalniņā, Latvijas Politiski 
represēto biedrības Cēsu nodaļa sadarbībā ar kuratori Elīnu 
Kalniņu, māksliniekiem Kristu un Reini Dzudzilo un vadošajiem 
Latvijas vēsturniekiem atklāja pastāvīgo ekspozīciju 
“Sirdsapziņas ugunskurs” bijušajā čekas izolatorā Pils ielā 12, 
stāstot par bijušā Cēsu apriņķa iedzīvotāju pretošanos abām 
okupācijas varām, kas šogad ieguva Latvijas dizaina gada 
balvas 3.godalgu.
Tāpat arī pērn vairākas Cēsu nevalstiskās organizācijas 
veiksmīgi sāka apdzīvot t.s. “Seno rātes namu” Rīgas ielā 7, 
Cēsu Vēstures un mākslas muzejs sadarbībā ar izcilo Cēsu 
mākslinieku Ritumu Ivanovu atklāja īpašu valsts simtgadei 
veltītu izstādi “Pirmais gads”, kas jau izpelnījusies profesionāļu 
uzslavas un kas apskatāma vēl joprojām. Bet mēs paši, 

5Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 



pašvaldība, sarūpējām simbolisku dāvanu pilsētniekiem, 
atjaunojot Vienības laukuma Uzvara pieminekļa lodes 
apzeltījumu, kas noslēdza pieminekļa ansambļa renovācijas 
darbus, kas ilga divu gadu garumā.
Savukārt cēsnieki pierādīja, ka ar viņu darbu arī maza pilsēta 
vai valsts var kļūt liela – 2018.gada maijā Draudzīgā Aicinājuma 
Cēsu Valsts ģimnāzijas direktore Dace Eglīte un ilggadējais 
pašvaldības darbinieks Māris Niklass saņēma IV šķiras 
Atzinības krustus, tekstilmāksliniecei, Cēsu aušanas darbnīcas 
“Vēverīšas” vadītājai Dagnijai Kupčei tika pasniegts V šķiras 
Trijzvaigžņu ordenis, un Cēsu novada pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste Iveta Jermolājeva ieguva apbalvojumu “Laiks 
Ziedonim 2018” kategorijā “Rabarbers”.
Cēsnieku aktivitāte caurvija visu 2018.gadu, ko aizvadījām 
iedzīvotāju iesaistes zīmē. Gada sākumā spērām drosmīgu soli, 
prezentējot viedtelefonu lietotni “Cēsis 8911”, kas ļauj cēsniekiem 
un vaivēniešiem daudz operatīvāk ziņot par nebūšanām un 
problēmām, ko pamana savā apkārtnē, informācijai vienlaikus 
nonākot tieši pie atbildīgajiem speciālistiem. Tāpat turpinājām 
apkaimju forumu tradīciju, uzklausījām gan ieteikumus, gan arī 
kritiku saistībā ar satiksmes mierināšanas plānu, kā arī sarunu 
festivālā “Lampa” veidojām platformu cēsniekiem būtisku 
jautājumu uzklausīšanai un izrunāšanai “uzticēsis”. Vienlaikus 
strādājām arī pie klientu apkalpošanas uzlabošanas – gan 
pārceļot pašvaldību daudz ērtākajā un loģiskākajā Raunas ielā 
4, gan atverot jaunu, labiekārtotu un modernu vienoto valsts 
un pašvaldības klientu apkalpošanas centru, kur vienuviet 
iespējams atrisināt gan ar pašvaldības darbu saistītus, gan
daudzu valsts iestāžu jautājumus.
Bet gada nogalē lielisku dāvanu savai pilsētai pasniedza 
paši cēsnieki – ar 9183 balsīm ierindojot Cēsis pirmajā vietā 
“airBaltic” balsojumā par jaunas lidmašīnas vārdu. Tā nu 
Jūras spēku patruļkuģim “Cēsis” pievienojies arī tāda paša 
nosaukuma gaisakuģis!

Valsts simtgadē turpinājām veidot Cēsu novadu kā izcilu vietu 
dzīvei, un man ir prieks, ka ar šī pārskata palīdzību varam to 
parādīt arī Jums!

6



Mēs lepojamies ar to, ka Cēsīs realizējam projektus, kas savās 
ambīcijās vismaz sākotnēji nešķiet savietojami ar mazpilsētas 
statusu. Un mums tas izdodas! Raugoties nākotnē, tieši to arī 
redzam kā mūsu galveno priekšrocību un vienlaikus lielāko 
darba uzdevumu – izcila vieta dzīvei ar pasaules līmeņa 
infrastruktūru mazpilsētas vidē.
Uzceļot Vidzemes reģionālo koncertzāli “Cēsis”, esam 
nodrošinājuši Cēsīm Latvijas kultūras galvaspilsētas titulu, kas 
rezultējas stabilā viesu pieplūdumā visa gada garumā. Tas pats 
attiecas uz piesaistītajām investīcijām mūsu pils kompleksā, 
parkos un vecpilsētā, kas ļāvis radīt un Cēsīs noturēt arī tādus 
apmeklētāju magnētus kā Cēsu Mākslas festivāls, sarunu 
festivāls “Lampa” vai pat mūsu pašu vērienīgie pilsētas svētki, 
kādu citviet Latvijā vienkārši nav. Savukārt, pateicoties tam un 
viesu plūsmai, par labu investīcijām Cēsīs izšķīrušies vairāki 
desmiti apkalpojošās sfēras uzņēmumi – kafejnīcas, restorāni, 
viesnīcas un apartamenti.

Jo Cēsis ir pilsēta, ko izbaudīt! Mūsu lielākā bagātība un 
pievienotā vērtība paveras, uzkāpjot jebkurā augstākā tornī. 
Mūsu pilsēta ir pilnībā Gaujas Nacionālā parka ieskauta, to rotā 
skaisti, vēsturiski parki, un cēsnieki aktīvi iestājas par saviem 
kokiem – nav svarīgi, vai mājas pagalmā, vai pilsētas centrā.
Mēs lepojamies ar Cēsu svaigo gaisu, mēs lepojamies ar to, ka 
no jebkuras Cēsu vietas mežs ir tikai dažu minūšu attālumā, un 
mēs ar šo lepnumu arī mīlam dalīties. Cēsīs izveidotas vienas 
no skaistākajām dabas takām Latvijā, kas ļauj izbaudīt Gaujas 
senlejas burvību – Spoguļklintis, Zvanu klints, Sarkanās klintis 
izskatās tikpat skaisti un cēli, kā skan to nosaukumi. Un tikai 
nedaudz tālāk no Cēsīm – Zvārtes iezis, Ērgļu un Līču-Laņģu 
klintis.
Ja visvairāk Tev patīk būt ziemā, tad bez dabas takām Tevi 
noteikti arī priecēs majestātisko mežu ieskautais lielākais 
slēpošanas komplekss Latvijā – “Žagarkalns” un “Ozolkalns”. 

Kāpēc Cēsis?

7Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 

Vai arī “Cēsu Olimpiskais centrs”, kas īpaši draudzīgs
distanču slēpotājiem.



elpu aizraujošo Cēsu wake parku vai izbaudīt Vidzemes kalnus 
mazākā mērogā velo pumptrack trasē pilsētas centrā.
Nevaram nepieminēt Cēsu pilsētas stadionu, ko vietējie 
iedzīvotāji steidza izmantot jau ziemā, kad skrejceļus vēl klāja 
sniegs. Kopš atklāšanas – 2018.gada aprīļa, stadions kļuvis par 
vienu no galvenajām aktīvo cēsnieku pulcēšanās vietām.
Un tas viss, protams, papildus Cēsu vecpilsētas maģiskajām 
ieliņām, kas saglabājušas savu plānojumu no viduslaikiem un 
ir apburošas jebkurā gadalaikā. Tās ar mājīgiem veikaliņiem un 
kafejnīcām tā vien aicina piestāt un nesteigties.
Pie mums ik gadu viesojas aptuveni 400 000 cilvēku no visas 
pasaules. Viesus pārsteidz gan lieliski saglabājušies viduslaiku 
pils mūri, kas pieredzējuši neparastus un nozīmīgus vēstures 
mirkļus, gan Sv.Jāņa baznīca, kas ir lielākā viduslaiku bazilika 
ārpus Rīgas, kas celta 1284.gadā un ir unikālu kultūras un 
mākslas vērtību mājvieta.
Dažu gadu laikā Cēsis kļuvušas arī par vienu no karstākajiem 
gardēžu galamērķiem. Izdevuma “Dienas bizness” rīkotajā 
balsojumā par labākajiem restorāniem ārpus Rīgas pirmajā 
pieciniekā ierindojās Cēsīs atvērtie restorāni “H.E. Vanadziņš” 
un “Jāņoga”.
Bet mēs darīsim vēl vairāk un drosmīgāk! Cēsu mērķtiecībai ar 
zemes atmosfēru nepietiek! Realizējot Cēsu kosmosa izziņas 
centra projektu, pilsētai stabili piesaistīsim papildus 100 000 
apmeklētāju gadā, kas būs vēl lielāks dzinējspēks vietējai 
ekonomikai. Esam arī lēmuši par labu vēl vienam drosmīgam 
solim, kas sekmēs viesmīlības un labjūtas industriju izaugsmi – 
kandidēt uz Eiropas Kultūras galvaspilsētas titulu 2027.gadā!
Tuvāko divu gadu laikā arī plānojam izveidot paši savu 
biznesa ieleju – Cēsu mērogiem atbilstošu industriālo zonu 
Robežu ielā arvien jaunu ražojošu uzņēmumu pievilināšanai. 
Jau pēdējo piecu gadu laikā vien Cēsu novadā darba vietu 
skaits palielinājies par vairāk nekā 600. Tāpat vienmēr esam 
par vistrakākajām radošajām idejām, kas vairo Cēsu labklājību 
un palīdz realizēt mūsu iekšējo mērķi un vīziju par Cēsīm kā 
izcilāko dzīvesvietu Latvijā. Arī bezdarba līmenis ir viens no 
zemākajiem valstī un tas turpina sarukt. Šobrīd darbs meklē 
cēsnieku!
Tas tādēļ, ka cēsnieki ir gudri! Cēsu iedzīvotāju, kam ir augstākā 
izglītība, īpatsvars ir izteikti augsts. Nenoliedzami, to veicina 
ikvienam cēsniekam pieejamās izcilās izglītības iespējas tepat 
Cēsīs!
Cēsis ir viena no retajām pilsētām ārpus Rīgas, kurā ir divas 
valsts ģimnāzijas. Turklāt mūsu skolēni ir apveltīti ar sevišķi 

8

Bet, ja vislabprātāk aktīvi atpūties vasarā, iesakām izmēģināt 



asiem prātiem. Cēsu Valsts ģimnāzija vairākus gadus pēc 
kārtas ierindojusies starp desmit labākajām Latvijas skolām 
Ata Kronvalda fonda skolu reitingā, 2018.gadā sasniedzot 
2.vietu “Zvaigžņu reitingā”, kurā vērtē skolēnu panākumus 
dažāda veida starptautiskajās olimpiādēs.
Arī pieprasījums pēc pirmsskolas izglītības Cēsīs pārsniedz 
piedāvājumu, tāpēc ik gadu tiek atvērtas jaunas bērnudārza 
grupiņas. Turklāt rinda strauji pieaug neatkarīgi no dzimstības 
rādītāju svārstībām. Tas norāda, ka Cēsis kā dzīvesvietu 
izvēlas arvien vairāk jaunu ģimeņu. Pirmsskolas izglītības 
nodrošināšana visiem mazajiem cēsniekiem ir patīkamas 
rūpes, kas liecina, ka Cēsis ir uz pareizā attīstības ceļa.
Un, lai cik parodoksāli tas nebūtu, mājokļu trūkums arī ir 
viens kritērijiem, kas norāda uz pašvaldības pareizi uzņemto 
attīstības kursu. Patlaban ar to sastopamies un pieņemam kā 
izaicinājumu arī mēs. Pēc nekustamo īpašumu uzņēmumu 
aplēsēm īres dzīvokļu pieprasījums Cēsīs pārsniedz 
piedāvājumu pat septiņas reizes. Diemžēl nereti veidojas 
situācija, kad neizdodas piesaistīt pilsētai un novadam 
nepieciešamos uzņēmējus vai speciālistus tikai tādēļ, ka 
brīvajā īres tirgū dzīvokļu piedāvājums ir ļoti niecīgs, un nav 
iespējama cilvēku pārcelšanās.
Redzot Cēsīs potenciālu un saņemot pašvaldības 

jaunu daudzdzīvokļu namu būvniecību Saules un Vilku ielas 
krustojumā. Šis būs būtisks ieguldījums dzīvojamā fonda 
attīstībai. Visam ritot pēc plāna, pirmās mājas būvniecība 
varētu sākties jau 2020.gada pavasarī un noslēgties tā paša 
gada nogalē. Šādā režīmā plānots virzīties arī turpmāk– 
nākamo četru gadu laikā uzbūvējot pa daudzīvokļu mājai ar 
22 dzīvokļiem katrā.
Arī pašvaldība strādā, lai papildinātu savu dzīvojamo fondu, 
un jau 2019.gadā plānots atvērt īres namu ar 24 dzīvokļiem, no 
kuriem 17 piederēs pašvaldībai, savukārt pārējie būs piekritīgi 
Aizsardzības ministrijai.
Un tas viss, protams, turpinot attīstīt Cēsu satiksmes 
infrastruktūru, rūpējoties par pirmšķirīgu kultūras dzīvi 
un nodrošinot arvien lielāku atbalstu Cēsu pilsoniskajai 
sabiedrībai un iedzīvotāju iniciatīvām un idejām, kā arī kultūrai. 
Mēs turpināsim piesaistīt Cēsīm arvien ambiciozākas idejas un 
pats galvenais – ambiciozus cilvēkus! Cēsis ir izcila vieta dzīvei 
jau šodien! Iepazīsti to, un esam droši – tiem, kuri izvēlas savu 
dzīvi saistīt ar Cēsīm, viņu nākotnes “es” pateiks paldies!

9Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 

pretimnākšanu, “Siguldas būvmeistars” plāno četru 



Dati uz 31.12.2018. Datu avots: Cēsu novada pašvaldība, vraa.gov.lv, csb.gov.lv

cēsis

Iedzīvotāju skaits: 18 297

Bezdarba līmenis: 4,3%

Aktīvo uzņēmumu
skaits: 1791

Jaundzimušie: 210

Skolēnu skaits: 2715

Pensionāru skaits: 3875

10



Cēsu novada pašvaldības budžeti 
2017. un 2018. gadā

11Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 



Par pašvaldību

Domes priekšsēdētājs – Jānis Rozenbergs.
Priekšsēdētāja vietniece – Inese Suija-Markova
Domes priekšsēdētāja vietnieks
attīstības jautājumos – Mārtiņš Malcenieks

Cēsu novada pašvaldība 2015.gadā izstrādāja Cēsu novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-2030.gadam, kas ir Cēsu 
novada hierarhiski augstākais teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, nosakot pašvaldības vēlamo attīstības virzienu un 
vadlīnijas tā sasniegšanai. Stratēģijā noteikts šāds attīstības 
redzējums:

12

12. Sproģis Renārs, ievēlēts no partijas “Vienotība”; 
13. Suija-Markova Inese, ievēlēta no partijas “Vienotība”;
14. Trapenciere Dita, ievēlēta no partijas “Vienotība”;
15. Žagars Juris, ievēlēts no partijas “Vienotība”.

1. Geruļskis Erlends, ievēlēts no partijas “Vienotība”;
2. Grosbergs Guntis, ievēlēts no Nacionālās apvienības  
“Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”;
3. Irbins Pauls, ievēlēts no partijas “Vienotība”;
4. Jaunzemis Tālis, ievēlēts no partijas “Vienotība”;
5. Laiviņš Ingus, ievēlēts no partijas “Vienotība”; 
6. Malcenieks Mārtiņš, ievēlēts no partijas “Vienotība”;
7. Malkavs Artis, ievēlēts no Latvijas Zaļās partijas;
8. Melbārdis Andris, ievēlēts no partijas “Vienotība”; 
9. Mežale Biruta, ievēlēta no partijas “Latvijas Zemnieku 
savienība”
10. Rozenbergs Jānis, ievēlēts no partijas “Vienotība”;
11. Sestulis Māris, ievēlēts no partijas“Latvijas Zemnieku
savienība”

Cēsu novada domes deputāti Cēsu novada pašvaldība   saskaņā ar likumu “Par 
Pašvaldībām”. Cēsu novada pašvaldības un Cēsu novada 
domes darbību no 2013.gada 1.novembra nosaka Cēsu 
novada domes 18.07.2013.saistošie noteikumi Nr. 18 “Cēsu 
novada pašvaldības nolikums”.

strādā



Cēsu novads – tā ir iekārojamākā dzīvesvieta Latvijā!
   – vērtība un ilgtspējīgas izaugsmes centrālais elements, īstenotājs 

un virzītājs. Cēsu novadā katram iedzīvotājam un novada viesim tiek nodrošināta augsta 
dzīves kvalitāte. Novada iedzīvotāji veido un veicina jaunrades un radošuma uzplaukumu, 
kopīgi tiek veidota uzņēmējdarbībai un inovāciju radīšanai labvēlīga vide. Novada iedzīvotāji 
pastāvīgi rūpējas par novada unikālajām kultūras un dabas vides bagātībām, nodrošinot 
Cēsu novada kā izcila tūrisma un labjūtas galamērķa atpazīstamību. 

13Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 

Cēsu novada iedzīvotājs



Statistika par pašvaldības personālu
Darbinieki

63%

24%

37%

22%

sievietes

darba attiecības 
beiguši

Darbinieku
mainība

Darbinieku
vecums

vīrieši

darba attiecības 
sākuši

20-24
25-39
40-59
60 un vairāk

1%
23%
57%
19%

Līdz 5 g.
Līdz 10 g.
Līdz 15 g.
Virs 15 g.
Virs 20 g.

32%
16%
14%
19%
18%

Pamatizglītība
Vidējā/profesionālā
1.līmeņa augstākā
Bakalaura grāds
Maģistra grāds

Dzimtsarakstu nodaļa

Vaives pagasta pārvalde

Komunikācijas un klientu servisa p.

Izglītības pārvalde

Bāriņtiesa

Būvvalde

Administrācijas birojs

Attīstības un būvniecības pārvalde

Finanšu pārvalde

Iestāžu, aģentūru vadītāji

Pašvaldības policija

Īpašumu apsaimniekošanas p.

2

2

6
6

5

7

8

0 5 10 15 20 25 30 35

12

23

24

17

1%
35%
7%

36%
21%

Darbinieku
stāžs

Darbinieku
izglītība

33

14



Pakļautības iestādes
Cēsu novada pašvaldībā izveidotas šādas pakļautībā esošas 
iestādes:
Iestāde “Cēsu novada pašvaldība”, kas nodrošina Cēsu 
novada domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba 
organizatorisko un tehnisko apkalpošanu.

Iestādes, kas realizē pirmsskolas izglītības programmas:

Iestādes, kas realizē pamatizglītības un vidējās izglītības 
programmas:

Iestādes, kas realizē interešu izglītības un profesionālās 
ievirzes izglītības programmas:

Citas iestādes:

Cēsu novada pašvaldībā ir izveidotas šādas pārraudzībā 
esošas iestādes un aģentūras: 

 Cēsu novada pašvaldības aģentūra “Cēsu Kultūras un 
Tūrisma centrs”;

 Cēsu novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests”;
 Cēsu pilsētas pansionāts;
 Cēsu internātpamatskola - attīstības centrs;
 Cēsu Pieaugušo izglītības centrs (līdz 01.06.2018.);
 Cēsu Tehnoloģiju un Dizaina vidusskola.

Cēsu novada pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās 
kapitālsabiedrībās: 
Pašvaldības kapitālsabiedrībās:

 Cēsu pilsētas SIA “Vinda”;
 SIA “Cēsu klīnika”;
 SIA “Vidzemes koncertzāle”;
 SIA “Cēsu tirgus”.

Publiski privātā kapitālsabiedrībā:

 SIA “ZAAO”.

Privātās kapitālsabiedrībās:
SIA “Cēsu olimpiskais centrs”;
AS “CATA”.

Pašvaldība ir biedrs un/vai dibinātājs šādās biedrībās 
(nodibinājumos):

 Nodibinājums “Vidzemes attīstības aģentūra”;
 Biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”; 
 Baltijas Pilsētu savienība;
 Biedrība “Latvijas zinātnes centru apvienība”;
 Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība;
 Biedrība “Reģionālo attīstības centru apvienība”;

 Un vēl 10 sporta biedrībās un nodibinājumos.

15Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 

 Cēsu 2.pamatskola;
 Cēsu pilsētas Pastariņa sākumskola;

 Cēsu Valsts ģimnāzija;
 Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzija; 

 Rāmuļu pamatskola.

 Cēsu 1.pamatskola;

 Cēsu Pilsētas vidusskola;

 Līvu sākumskola;

 Cēsu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestāde; 
 Cēsu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde;
 Cēsu pilsētas 4.pirmsskolas izglītības iestāde;
 Cēsu pilsētas 5.pirmsskolas izglītības iestāde;
 Cēsu 1.pamatskola;
 Cēsu Pilsētas vidusskola;
 Līvu sākumskola;
 Rāmuļu pamatskola.

Cēsu pilsētas Mākslas skola;
Cēsu pilsētas Sporta skola; 
Cēsu Bērnu un jauniešu centrs.

 Cēsu Centrālā bibliotēka;
 Cēsu novada Bāriņtiesa. Nodibinājums “Koprades māja Skola6”;



Vaives pagasts

16



Pēc 2016.gadā veiktās Vaives pagasta pārvaldes 
reorganizācijas, kuras rezultātā tā no iestādes tika pārveidota 
par Cēsu novada pašvaldības nodaļu, Vaives pagasta pārvalde 
iedzīvotājiem turpina nodrošināt iespēju saņemt pašvaldības 
pakalpojumus tuvāk dzīvesvietai. 
Vaives pagasta pārvaldes ēkā “Kaķukrogs” atvērtajā Amatu 
mājā 2018.gadā notika regulāri radošie vakari un meistarklases, 
kurās dalībnieki varēja apgūt gan dažādus rokdarbus, gan 
ēdienu gatavošanu. Kopā Amatu mājā 2018.gadā notikušas 
40 dažādas nodarbības, kuras apmeklējuši 445 cilvēki. 
Amatu mājā, veicinot tradicionālā kultūras mantojuma un 
amata prasmju saglabāšanu, īstenoti divi projekti, kuru gaitā 
vairāku mēnešu garumā Vaives pagasta tautisko brunču un 
etnogrāfisko Vidzemes sievu cepuru darināšanu apguva 30 
dalībnieces.
Turpinot Vaives pagasta tradīcijas, jūnijā notika pagasta svētki, 
kurus apmeklēja vairāki simti cilvēku. Savukārt novembrī 
Vaives pagasta uzņēmēji un zemnieki pulcējās ikgadējā ballē. 

Būtiskākā vides problēma Cēsu novadā un sevišķi Vaives 
pagastā vēl arvien ir invazīvie latvāņi. Cēsu novada 
pašvaldība 2018.gadā aktīvi turpināja darbu pie latvāņu 
izplatības ierobežošanas. Tika organizēti vairāki semināri 
par efektīvākajiem latvāņu ierobežošanas veidiem Vaives 
iedzīvotājiem, kuru īpašumos konstatēti latvāņi.

Arī 2018.gadā  zemju īpašnieki Cēsu novadā, kuri veica latvāņu 
invāziju ierobežojošus pasākumus, saņēma 90% nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) atvieglojumu. NĪN atvieglojumi 
noteikti, lai zemes īpašniekus motivētu ilgtermiņā veikt latvāņu 
ierobežošanas pasākumus. Pēc atlaižu ieviešanas 2017.gadā 
pašvaldība saņēma 11 zemes īpašnieku iesniegumus, bet 2018.
gadā saņemti jau 19 iesniegumi par kopējo zemes platību 446 

hektāru apmērā. NĪN atvieglojumus 2018.gadā saņēmuši 15 
īpašnieki.
Kopējais ar latvāņiem invadētās zemes platības apjoms 
Cēsu novadā saskaņā ar pēdējiem Valsts Augu aizsardzības 
dienesta datiem, ir 1000 ha, bet tas iekļauj arī platības, kurās 
jau notiek cīņa ar invazīvo augu sugu.
Septembrī noslēdzās LEADER projekta “Vaives pagasta 
kapsētu digitalizācija” īstenošana. Projekta ietvaros veikta 
Vaives pagasta Rāmuļu un Veismaņu kapsētu digitalizēta 
kartēšana, kapavietu uzskaite, numurēšana, apbedījumu foto 
fiksācija, izveidota karte un datu bāze, kura būs apskatāma gan 
interneta vidē www.cemety.lv, gan vizuālā attēlojumā kapsētās.
Rudenī Cēsu novada pašvaldības speciālisti, Pašvaldības 
policijas un p/a “Sociālais dienests” darbinieki veica Vaives 
pagasta kartēšanu, apmeklējot 321 viensētu, lai noskaidrotu 
pagasta viensētu apdzīvotību, kā arī iedzīvotāju apmierinātību 
ar pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību un kvalitāti. 
Pašvaldības speciālisti ieguva daudz noderīgas informācijas 
par risināmiem jautājumiem Vaives pagastā, par kuriem 
iedzīvotāji līdz šim nebija ziņojuši, kā arī varēja piedāvāt 
atbalstu un palīdzību iedzīvotājiem, kuri līdz šim nebija 
vērsušies p/a “Sociālais dienests”.

17Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 



Cēsu Centrālā
bibliotēka

18



Cēsu novada pašvaldības iestāde “Cēsu Centrālā bibliotēka” 
2018.gadā izvirzīja galvenos uzdevumus, kas tika veiksmīgi 
sasniegti:

 Pilnveidot pakalpojumu piedāvājumu iedzīvotājiem,  
īpašu uzmanību pievēršot darbam ar bērniem un jauniešiem, 
iedzīvotāju un bibliotekāru apmācībām;

 Novadpētniecības darba optimizācija,  materiālu 
digitalizēšana;

 Atkārtoti Cēsīs organizēt Latvijas Bibliotekāru biedrības 
Vidzemes nodaļas Vidzemes skolu un bērnu bibliotēku 
darbinieku konferenci;

 Turpināt organizēt profesionālās pilnveides pasākumus 

bibliotēku speciālistiem apmeklēt citu organizāciju 
organizētos pasākumus un apmācības;

 Gatavoties Cēsu bibliotēkas 100 gadu jubilejas pasākumiem 
2019.gadā (izstāžu cikls par bibliotēku, lasītāju aptaujas, 
videomateriāli, intervijas);

 Turpināt iedzīvotāju apmācības “Interneta ABC”;

 Organizēt tematiskus literatūru un mākslu popularizējošus 
pasākumus bērnu, jauniešu un pieaugušo auditorijām.

2018.gadā bibliotēkas darbinieki organizējuši 
127 pasākumus (27 – pieaugušo auditorijai 
un 100 – bērnu auditorijai). 

Pasākumu kopējais apmeklētāju skaits: 3172 
(t.sk. 2220 bērni). 

Aizvadītajā gadā bibliotēkas organizētos 
kursus apmeklējuši 64 interesenti. Ik dienu 
tiek sniegtas individuālās konsultācijas 
interneta lietošanā.

Reģionā ir 29 publiskās un 31 izglītības iestāžu 
   akētoilbib ālārtneC usēC māruk ,sakētoilbib

ir metodiskais un konsultatīvais centrs.

  sālānoiseforp seši itēzinagro ādag .8102
izglītības semināri pašvaldību publisko 
bibliotēku darbiniekiem un divi semināri skolu 
bibliotēku darbiniekiem, kā arī ikgadējā 
Vidzemes bērnu un skolu bibliotēku 
darbinieku konference.

Lietotāju skaits 5 800

Vidējais dienas
apmeklējumu skaits 225

Izstādes 101

Bibliotēkas
apmeklējums 65 224

Tematiskie
pasākumi 127

19Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 

reģiona bibliotekāriem un nodrošināt iespēju 



Cēsu novada pašvaldība 2018.gadā turpināja attīstīt 
komunikāciju ar sabiedrību, strādājot ar līdz šim izmantotajām 
platformām. Ik mēnesi visās Cēsu novada iedzīvotāju 
pastkastītēs nonāca pašvaldības informatīvais izdevums “Cēsu 
Vēstis”. Veiksmīgai un mūsdienīgai saziņai ar iedzīvotājiem 
pašvaldība turpināja izmantot oficiālos kontus sociālajos tīklos 
“Facebook”, “Twitter”, “Instagram” un “Draugiem.lv”.
Janvārī Cēsis ieguva 5.vietu “DDB Latvia” veidotajā Latvijas 
ietekmīgāko zīmolu topā. Aprīlī Cēsu novada pašvaldības lapas 
sekotāju skaits sociālajā tīklā “Facebook” pārsniedza 10 000. 
Savukārt Cēsu kopējais sekotāju skaits sociālo tīklu platformās 
“Facebook”, “Instagram”, “Twitter” un “Draugiem.lv” pārsniedza 
20 000. Tas ļauj apgalvot, ka par aktualitātēm Cēsīs uzzina 
gandrīz katrs cēsnieks gan Latvijā, gan citur pasaulē.

Plašais sekotāju loks un pašvaldības aktivitāte sociālajos tīklos 
Cēsīm septembrī ļāva uzvarēt Latvijas nacionālās lidsabiedrības 
“airBaltic” rīkotajā balsojumā par Latvijas mīlētākajām pilsētām. 
Par godu Latvijas simtgadei “airBaltic” vēlējās veicināt Latvijas 
atpazīstamību starptautiskā līmenī, tādēļ pēc balsojuma 
nosaukusi 14 savas Airbus A220-300 lidmašīnas mīlētāko 
Latvijas pilsētu vārdos. Kopumā tika saņemtas 98 000 balsis. 
Ar 9183 balsīm Cēsis ierindojās balsojuma pirmajā vietā, un 
kopš 2018.gada novembra viena no “airBaltic” lidmašīnām
nosaukta Cēsu vārdā.
Gada sākumā Cēsu novada domes deputāti tikās ar Cēsu 
novada jauniešiem pasākumā “Kafija ar politiķiem”, kas pulcēja 
vairāk nekā 40 jauniešu no Cēsu novada skolām. Tikšanās 
notika Cēsu novada Jauniešu mājā, un jauniešiem bija iespēja 
izteikt savu viedokli par jauniešu iesaisti pašvaldības darbā, 

Komunikācija
ar sabiedrību

20



darba iespējām jauniešiem novadā, jauniešu veselību un 
sociālo drošību, kā arī brīvā laika pavadīšanas iespējām un 
jauniešiem draudzīgu pilsētvidi. Ar deputātiem kopīgi tika 
spriests par jau esošajām iespējām un nepieciešamajiem 
uzlabojumiem.
No 29.jūnija līdz 30.jūnijam jau ceturto reizi Pils parkā 
norisinājās sarunu festivāls “Lampa”, un pirmo reizi tajā sava 
telts bija arī Cēsu novada pašvaldībai, kurā diskusijas par 
iedzīvotājiem aktuāliem jautājumiem norisinājās 30.jūnijā. 
Iedzīvotāji un pilsētas viesi bija aicināti uz diskusiju par 
kultūras mantojuma saglabāšana un tā mijiedarbību ar pilsētas 
attīstību, kas izgaismoja dažādus nepieciešamus uzlabojumus 
kultūrvēsturiski nozīmīgu ēku saglabāšanā Cēsu novadā, kā 
arī sarunu “Ticam Cēsīm” par Cēsu uzņēmējdarbības vidi, tās 
izaicinājumiem un potenciālu. Sevišķi lielu iedzīvotāju interesi 
izpelnījās diskusija “Cēsu vecpilsēta – gājējiem vai auto?”, 
atklājot, ka automašīnu satiksmes samazināšana Cēsu pilsētas 
centrā ir iedzīvotājiem aktuāls temats.
Sarunu festivālā “Lampa” aizsāktās diskusijas par autosatiksmi 
pilsētā gada nogalē ieguva vēl lielāku aktualitāti, kad pašvaldība 
publicēja iespējamos satiksmes drošības un mierināšanas 
risinājumus, kas nākotnē varētu tikt pakāpeniski ieviesti 
Cēsu novada pašvaldībā. Iedzīvotāji bija aicināti izteikt savu 
viedokli par piedāvātajiem risinājumiem, ko arī aktīvi darīja. 
Tika organizēta tikšanās ar iedzīvotājiem, lai atbildētu uz 
viņiem neskaidriem jautājumiem.
Pašvaldības speciālisti mierināšanas plānu skaidroja arī plašā 
publikācijā laikrakstā “Druva”, un video tiešraidē “Facebook”, 
kuras ieraksts ir skatāms arī pašvaldības mājaslapā cesis.lv. 
Tiešraide tika skatīta vairāk nekā 4000 reižu. 
Turpinot iepriekšējos gados iesāktās iedzīvotāju iesaistes 
tradīcijas Cēsu novadā, 2018.gada rudenī tika organizēti trīs 
apkaimju forumi. Pirmajā forumā ar nosaukumu “Ceļam Cēsis” 
pašvaldība ar iedzīvotājiem pārrunāja novada un pilsētas 
attīstības perspektīvās reģionālā, nacionālā un starptautiskā 
mērogā. Otrā tikšanās “Zaļās Cēsis” rosināja diskusiju par to, 
kā novadā dzīvot un saimniekot videi draudzīgāk, kā padarīt 
Cēsis sakoptākas un zaļākas, iesaistoties gan pašvaldībai, 
gan iedzīvotājiem. Savukārt trešajā apkaimju forumā “Cēsis 
jauniešiem” pašvaldības pārstāvji tikās ar Cēsu novada 
jauniešiem, lai runātu par to, kādas Cēsis vēlas redzēt viņi, un 
ar kādām problēmām savā ikdienā nākas saskarties jaunam 
cilvēkam Cēsu novadā. 
Tā kā Cēsu pilsētā, Saules ielas rajonā, tuvāko gadu laikā 
plānots būvēt jaunas daudzdzīvokļu mājas, tad tuvējās 
apkārtnes iedzīvotāji bija aicināti uz sabiedrisko apspriešanu 
par lokālplānojuma publisko apspriešanu, lai izteiktu savu 

21Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 



redzējumu par apkārtnes attīstību.
No 2018.gada novembra Cēsu novada pašvaldības klientu 
apkalpošana notiek jaunizveidotajā Cēsu novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC) 
Raunas ielā 4. Ar jaunā klientu apkalpošanas centra atvēršanu 
sākās arī Cēsu novada pašvaldības pārvalžu pārcelšanās 
uz atjaunotajām telpā Raunas ielā 4, šai ēkai pašā pilsētas 
centrā kļūstot par galveno saskarsmes punktu pašvaldībai 
un iedzīvotājiem. Vienlaikus, izpildot vienotā centra valsts 
prasības, Raunas ielas 4 ēkā iedzīvotājiem iespējams 
saņemt pakalpojumus arī no Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras, finanšu instrumenta ALTUM, Lauku atbalsta 
dienesta un Pārtikas un veterinārā dienesta, kuru konsultanti 
VPVKAC telpās pieejami noteiktās nedēļas dienās. Izmantojot 
49 000 EUR VARAM līdzfinansējumu VPVKAC iekārtošanai, 
bijis iespējams labiekārtot un modernizēt koplietošanas telpas, 
padarot tās gaišas un ērtas apmeklētājiem, kā arī uzlabot vides 
pieejamību.
Tāpat novembrī vecpilsētā tika no jauna atvērts senais 
rātsnams Rīgas ielā 7, ko Cēsu nevalstisko organizāciju un 
biedrību vajadzībām atjaunojusi Cēsu novada pašvaldība. 

locītavu un saistaudu slimnieku biedrība, fotoklubs “Cēsis” un 
biedrība “Daugavas vanagi”. 
Visa gada garumā sekmīgi darbojās Cēsu novada pašvaldības 
mobilā lietotne “Cēsis 8911”. Tā aktīvu darbību uzsāka janvārī, 
un pirmā gada laikā kopumā saņemti 464 iesniegumi, no 
kuriem 15 tikuši pāradresēti atbilstošajiem dienestiem ārpus 

pašvaldības, bet 27 risinājums rasts vai tiks meklēts ilgtermiņā. 
Iesniegtās problēmas visbiežāk saistītas ar dažādiem pilsētas 
infrastruktūras bojājumiem – ielu apgaismojumu, ceļa zīmēm, 
ielu stāvokli un uzturēšanu. Ikviens iedzīvotājs, kas, izmantojot 
aplikāciju, operatīvi ziņo par pamanītām problēmām, palīdz 
uzturēt kārtību Cēsu novadā.
Lietotnei “Cēsis 8911” 2018.gada beigās bija 894 aktīvi lietotāji. 
Ikviens, kas lejuplādē aplikāciju, var ne tikai sniegt informāciju 
pašvaldībai par pamanītajām nebūšanām Cēsu novadā, bet arī 
saņemt iedzīvotājiem aktuālu informāciju par norisēm Cēsu 
novadā, piemēram, satiksmes ierobežojumiem. 
Tāpat darboties turpināja Cēsu novada pašvaldības četrciparu 
numurs 8911, kas pieejams 24 stundu režīmā un ļauj cēsniekiem 
un vaivēniešiem sazināties ar pašvaldību, lai telefoniski 
informētu par nebūšanām, kurās nepieciešama pašvaldības 
palīdzība.
Darbu turpināja arī iedzīvotāju iniciatīvu platforma “Cēsu 
projekti”. Ar tās atbalstu 2018.gadā Pirtsupītes gravā 
izveidots disku golfa parks, kā arī par godu Latvijas simtgadei 
Dziesmusvētku kalniņā uzstādīts 18 metrus augsts karoga 
masts, kurā Latvijas simtgades XXVI Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVI Deju svētku noslēguma koncertā Mežaparkā 
plīvoja Latvijas karogs. Cēsu novada pašvaldība abos projektos 
kopā ieguldīja 2000 EUR, bet pūļa finansēšanas ceļā platformā 
abi projekti kopā piesaistīja atbalstu no iedzīvotājiem 4005 
EUR apjomā.

22

Namā darbojas kultūras biedrība “Harmonija”, Kaulu, 



saņemti
iesniegumi

464

atrisinātas
problēmas

422
problēmas
pārsūtītas
citiem
atbildīgajiem
dienestiem

15

vidējais
problēmas
atrisināšanas
laiks

52h

900
lietotāji

problēmām tiek
rasts ilgtermiņa

risinājums

27

cēsis
8911

gada griezumā

Lejupielādē bez maksas
Apple Store vai

Google Play veikalā

23Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 



Projekti, kas īstenoti 2018.gadā
 

Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par 
projekta “Degradēto teritoriju revitalizācijas Cēsu 

novadā III kārta” aktivitātē 5.6.2. specifiskā atbalsta 
mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 
teritorijas atbilstoši Pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām” 2.projektu iesniegumu atlases kārtu 
“Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas 
nozīmes attīstības centru pašvaldībās”.

24

Būvdarbi pabeigti Kovārņu un Cīrulīšu ielās, veikta  ēkas 
Zīļu ielā 4 nojaukšana, lai degradēto teritoriju atbrīvotu 
jaunas uzņēmējdarbības sākšanai.
Būvdarbi veikti saistībā ar  noslēgto  līgumu ar 



 Noslēdzies Latvijas Vides aizsardzības fonda administrācijas 
fonda līdzfinansētais projekts “Videi draudzīgākā Cēsu iela”. 
Projekta rezultātā izstrādāja ēku energosertifikātus Valmieras 
ielas 23a ēkai, Saules ielas 8 ēkai un Leona Paegles ielas 8 
ēkai, lai  ēkas tālāk varētu pretendēt uz energoefektivitātes 
uzlabošanas būvdarbiem. Lai strukturētu pagalmos esošos 
elementus un veidotu pagalmus ērtus iedzīvotājam un 
pieejamus visām paaudzēm (rotaļu laukumi, soliņi vecākai 
paaudzei, taciņas, apstādījumi, stāvvietas), projekta ietvaros 
vairāku mēnešu laikā, organizējot vairākas diskusijas 
ar iedzīvotājiem, tika izstrādātas pagalmu ekoloģiskās 
kvalitātes uzlabošanas projektu koncepcijas Bērzaines un 
Emīla Dārziņa ielas kvartālos, Birzes un Loka ielas kvartālos, 
kā arī Lapsu un Leona Paegles ielu kvartālos.

 Cēsu pilsētā un Vaives pagastā daudzviet atjaunots grants 
segums. Kopumā ieklāti aptuveni 600 kubikmetri grants.  Turpinājās grants ielu virsmas divkārtu apstrāde.

 2018.gada laikā īstenota viena Cēsu novada iniciatīvu 
platformas www.cesuprojekti.lv iniciatīva karoga masta un 
Latvijas karoga uzstādīšana Dziesmu svētku kalniņā, Cēsīs. 

 Pašvaldības līdzfinansētais vasaras skolu organizēšanas 
projektu konkurss 2018.gadā atbalstīja piecu vasaras skolu 
organizēšanu Cēsu administratīvajā teritorijā.

 Eiropas Strukturālo un investīciju fondu mērķa “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”  programmas URBACT III projekts 
“TechTown”. Tā ietvaros Cēsīs tika dibināta  starpnozaru 
vietējā rīcības grupa, kas strādāja pie digitālās ekonomikas 
attīstības veicināšanas. Projekta rezultātā radīts Digitālās 
ekonomikas rīcības plāns 2022.gadam, kurā paredzētās 
darbības tiks iekļautas arī Cēsu novada pašvaldības Attīstības 
programmā 2020.-2026.gadam.

25Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 



 2018.gadā izsludināts un noslēgts būvniecības līgums 
par Cēsu pilsētas stadiona tribīņu jaunbūvi.

 Cēsu novada pašvaldība un Valsts aizsardzības militāro 
objektu un iepirkumu centrs, kas pārstāv Aizsardzības 
ministriju, 2017.gada 30.novembrī noslēdza līgumu 
par daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas – 
nepabeigtas jaunbūves Ata Kronvalda ielā 56, Cēsīs, 
Cēsu novadā pārbūves būvprojekta izstrādi, būvdarbiem 
un autoruzraudzību. Saskaņā ar 2018.gada 7.februārī 
noslēgto līgumu projektu ir plānots pabeigt 2019.gada 
trešajā ceturksnī.

 

 Izbūvēta gājēju trase Pirtsupītes gravā.

26

 Pabeigti būvdarbi projektā “Cēsu pilsētas Pastariņa 
sākumskolas ēkas atjaunošana par zema enerģijas patēriņa 
ēku, Raunas ielā 7, Cēsīs, Cēsu novadā”. Projektu līdzfinansē-
ja Latvijas Vides investīciju fonds no Emisijas kvotu izsoles 
instrumenta. Plānotais siltumenerģijas ietaupījums 222038 
kWh/gadā; Enerģijas patēriņš apkurei uz ēkas aprēķina 
platību gadā pēc projekta īstenošanas beigu termiņa 26,63 
kWh/m2 gadā pēc pārrēķina, ņemot vērā ēkas tilpumu, 
projekta oglekļa dioksīda emisiju samazinājums 57766,63
kg CO2/gadā.



Projekti, kuru īstenošana turpinās

 Programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā 
atbalsta mērķa projekts “Rīgas ielas posma rekonstrukcija 
uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, Cēsis, Cēsu novadā”. 
Būvdarbi pabeigti par 95%.

 Pabeigti iepirkumi būvuzraudzībai un būvdarbiem 
aktivitātē “Cēsu profesionālās vidusskolas dienesta viesnīca 
120 audzēkņiem Valmieras ielā 19, Cēsīs, Cēsu novadā. 
Līgumus slēgs tiesību pārņēmēja – Izglītības un zinātnes 
ministrija (MK rīkojums Nr. 27; 2019.01.17.).

 Veikta iekārtu piegāde aktivitātē „Mācību aprīkojuma un 
iekārtu iegāde un izstādīšana “Telekomunikāciju tehniķis“ 
mācību programmas nodrošināšanai“.

 Programmas “Kultūra, vēsture, arhitektūra Gaujas un laika 
lokos” (specifiskā atbalsta mērķa 5.5.1) Cēsu viduslaiku pils 
rekonstrukcijas darbi.

 Projekts Life+  “Viva grass” tiek  īstenots trīs Baltijas 
valstīs – Latvijā, Lietuvā, Igaunijā laika posmā no 2014.gada
jūnija līdz 2019.gada aprīlim. Projekta mērķis ir atbalstīt
zālāju bioloģisko daudzveidību un tās sniegtos ekosistēmas 
pakalpojumus, veicinot ekosistēmas pieejas izmantošanu 
plānošanā un sekmējot ekonomiski pamatotu zālāju 
apsaimniekošanu.

 Projekta “Pasākumi Cēsu novada pašvaldības iedzīvotāju 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” gaitā īstenotas 
daudzveidīgas aktivitātes, kas piemērotas plašām iedzīvotāju 
auditorijām, piemēram, kustību nodarbības brīvā dabā, 
izglītojošie un informatīvie pasākumi, u.c. Īpaši pasākumu 
cikli tika veidoti arī mazākām mērķauditorijām, piemēram, 
izglītojoši pasākumi novada skolēniem, izbraukuma pasākumi 
Vaives pagasta ciemos u.c. Uzmanība tika pievērsta arī tādām 
iedzīvotāju grupām kā seniori un riska grupām pakļautie 
iedzīvotāji (bezdarbnieki, trūcīgie iedzīvotāji u.c.). Tika 
nodrošināta veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumu pieejamība visiem Cēsu novada iedzīvotājiem.

 Cēsu Pilsētas vidusskolas piebūves izveidei pabeigta 
projektēšana. Izsludināts publiskais iepirkums būvdarbu 
veikšanai un būvuzraudzībai.

 Sākti būvdarbi aktivitātē “Telpu pielāgošana reģionālā 
metodiskā centra izveidei Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts 
ģimnāzijā”, kuras gaitā tiks izveidots reģionālais metodiskais 
centrs daļā no 1.stāva telpām Draudzīgā Aicinājuma Cēsu 
valsts ģimnāzijā.

 Pabeigta projektēšana Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts 
ģimnāzijas sporta zonas labiekārtošanai un uzsākts iepirkums 
būvdarbiem aktivitātē “Sporta infrastruktūras modernizācija 
pie Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas”.

Projekta “Cēsu novada vispārējās izglītības iestāžu 
modernizācija” – aktivitātes 2018.gadā:

Projekta “Cēsu Tehnoloģiju un Dizaina vidusskolas 
modernizācija” (specifiskā atbalsta mērķa 8.1.3) uzsāktās 
aktivitātes:

Atbalstot sabiedriskās aktivitātes un iedzīvotāju 
līdzdalību apkārtējās vides veidošanā un sakārtošanā, 
2018.gadā pašvaldība turpināja iedzīvotāju iniciatīvu 
atbalsta programmas:

 Atbalstot daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku piesaistīto zemes 
gabalu labiekārtošanas projektus, 2018.gadā līdzfinansēti 
12 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu uzlabošanas 
projekti, piešķirts pašvaldības līdzfinansējums 60 000 EUR;

 2018.gadā sākta daudzdzīvokļu namu energoefektivitātes 
projektu ieviešana jaunajā ES struktūrfondu plānošanas 
periodā 2014-2020, kā rezultātā sākta vienas daudzdzīvokļu 
mājas energoefektivitātes uzlabošanas projekta ieviešana ar 
Cēsu novada pašvaldības līdzfinansējumu.

27Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 



Nozīmīgākie projekti,
kuru īstenošana sākta 2018.gadā

 Sākta Interreg Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas
2014.-2020. gadam projekta Nr.155 “Visionary, Participatory 
Planning and Integrated Management for Resilient Cities” 
(saīsinājums - “Augmented Urbans”) – “Vizionāra un uz 
līdzdalību vērsta attīstības plānošana un integrēta pilsētu 
pārvaldība ilgtspējīgām pilsētām” īstenošana. Projekts tiks 
īstenots no 01.03.2018. līdz 28.08.2021. Projekta mērķis ir 
stiprināt telpiskās plānošanas nozari, risinot pilsētvides 
ilgtspējas jautājumus, kā arī pilsētas noturību pret pēkšņām 
fiziskās, sociālās un ekonomiskās vides pārmaiņām un to 
radītajām sekām.

 Ar Latvijas Vides atbalsta fondu finansējumu 2018.gadā 
uzsākta projekta “Invazīvo sugu ierobežošanas pasākumi 
Cēsu novadā”, kura īstermiņa mērķis ir veikt pasākumu 
kopumu, lai aktualizētu invazīvo sugu izplatības problēmu 
Cēsu novadā un uzsākt aktīvu samazināšanas kampaņu, 
ilgtermiņā samazināt invazīvo sugu: Kanādas zeltslotiņas, 
puķu spriganes un Sosnovska latvāņa izplatību Cēsu novadā.

28



 Enerģētiski pašpietiekamas ēkas būvniecība Cēsīs, 
nākotnes tehnoloģiju izziņas centra vajadzībām;  
EUR 11 354132

 “Degradēto teritoriju revitalizācija Cēsu novadā II kārta” 
EUR 4 802 295,21 

  “Gaujas upes telpiskās attīstības plāna izstrāde Cēsu 
novada teritorijā”; EUR 10 000

Nozīmīgākie projekti, kuri iesniegti vai 
sagatavoti iesniegšanai
(ar domes lēmumu)

 ”Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs Cēsis”; 
EUR 1 647 954,28 EUR

29Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 



Paveiktie projekti Vaives pagastā
 2016.gadā izsludināts un noslēgts līgums ar SIA 

“Projektēšanas birojs AUSTRUMI” par būvprojekta izstrādi 
“Cēsu novada pašvaldības grants ceļa Akmenskrogs-
Veismaņi-Vaives pagasta robeža pārbūve”, 2018.gadā 
būvprojekts iesniegts būvvaldē.

 2017.gadā ELFLA projekta gaitā realizēts projekts 
“Vaives Amatu mājas darbības pilnveidošana”, iegādājoties 
pamatlīdzekļus. 2018.gadā tika realizēts projekta 2.posms, 
meistarklašu filmēšana, filmu apstrāde, sagatavošana 
sabiedrības pieejamībai internetvidē.

 2018.gadā tika turpināti darbi pie vides labiekārtošanas un 
apstādījumu kopšanas kā ietvaros tika veikti koku kopšanas 
darbi Vaives pagasta kapos un Veismaņu muižas alejā.

 Ar Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai 
(ELFLA) finansējumu  īstenots “Vaives pagasta kapsētu 
digitalizācija”, kura ietvaros digitalizētas Vaives pagasta 
Rāmuļu un Veismaņu kapsētas, tādējādi saglabājot 
kultūrvēsturisko mantojumu un nodrošinot ilgtermiņā 
kvalitatīva un mūsdienīga pakalpojuma pieejamību  plašai 
sabiedrībai.  

 2018.gadā veikta Veismaņu un Rāmuļu kapu kapliču jumtu 
atjaunošana.

   rap smugīl sabīceinvūb stgēlson nu stkejorpvūb stādārtszI
Līvu sākumskolas siltumapgādes sistēmas izbūvi.

30



31Cēsu novada pašvaldības 2018.gada publiskais pārskats 

Pielikumi
1. Cēsu novada pašvaldības pārskats par budžeta izpildi 2018.gadā
2. Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā
3. Pārskats par aizņēmumiem
4. Pārējie ilgtermiņa ieguldījumi
5. Neatkarīgu revidentu ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu
6. Domes sēdes lēmums par 2018.gada Cēsu novada pašvaldības publiskā
pārskata apstiprināšanu



2019
Cēsis



     

Klasifikā
cijas 
kods  

Rādītāju nosaukums Gada plāns 
Izpilde no 

gada 
sākuma 

Izpilde % 
pret gada 

plānu 
(2./1.) 

A B 1 2 3 
I. KOPĀ IEŅĒMUMI 29 439 622 27 890 254 94.74 
1.0 Nodokļu ieņēmumi 12 509 555 12 474 844 99.72 
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 11 191 860 11 142 593 99.56 

1.1 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 
solidaritātes nodokļa  11 191 860 11 142 593 99.56 

1.1.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 11 191 860 11 142 593 99.56 
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 11 191 860 11 142 593 99.56 

1.1.1.1. 
Saņemts no Valsts kases sadales konta 

iepriekšējā gada nesadalītais iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
atlikums 

0 85 485 0.00 

1.1.1.2. Saņemts no Valsts kases sadales konta 
pārskata gadā ieskaitītais iedzīvotāju ienākuma nodoklis 0 11 057 108 0.00 

1.4 Īpašuma nodokļi 1 197 695 1 211 676 101.17 
4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 1 197 695 1 211 676 101.17 
4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 1 197 695 1 211 676 101.17 
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 547 625 554 208 101.20 

4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā 
saimnieciskā gada ieņēmumi 0 497 315 0.00 

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
iepriekšējo gadu parādi 0 56 893 0.00 

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 425 502 429 341 100.90 

4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām 
kārtējā gada maksājumi 0 397 550 0.00 

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādi 
par iepriekšējiem gadiem 0 31 791 0.00 

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 224 568 228 127 101.58 

4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem 
kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 0 210 321 0.00 

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem 
parādi par iepriekšējiem gadiem 0 17 806 0.00 

5.0.0.0. Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 120 000 120 575 100.48 

1.8 Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 
veidiem 120 000 120 575 100.48 

5.4.0.0. Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 
veidiem 120 000 120 575 100.48 

5.4.1.0. Azartspēļu nodoklis 120 000 120 575 100.48 
2.0 Nenodokļu ieņēmumi 152 385 152 170 99.86 
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 70 717 70 717 100.00 

8.3.0.0. Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 70 717 70 717 100.00 

8.3.9.0. Pārējie ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no 
valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 0 70 717 0.00 

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 17 514 16 648 95.06 

1. Cēsu novada pašvaldības pārskats par pamatbudžeta izpildi 2018.gadā



9.4.0.0. Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 6 370 6 500 102.04 

9.4.2.0. Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu 
funkciju pildīšanu bāriņtiesās 0 528 0.00 

9.4.3.0. Valsts nodeva par uzvārda, vārda un tautības 
ieraksta maiņu personu apliecinošos dokumentos 0 1 352 0.00 

9.4.5.0. 

Valsts nodevas par laulības reģistrāciju, 
civilstāvokļa akta reģistra ieraksta aktualizēšanu vai 
atjaunošanu un atkārtotas civilstāvokļa aktu reģistrācijas 
apliecības izsniegšanu 

0 4 039 0.00 

9.4.9.0. Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 
budžetā 0 581 0.00 

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  11 144 10 148 91.06 

9.5.1.7. Pašvaldības nodeva par reklāmas, afišu un 
sludinājumu izvietošanu publiskās vietās 0 3 320 0.00 

9.5.2.1. Pašvaldības nodeva par būvatļaujas izdošanu vai 
būvniecības ieceres akceptu 0 1 676 0.00 

9.5.2.9. Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības 0 5 152 0.00 
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 15 150 15 218 100.45 
10.1.0.0. Naudas sodi 0 15 218 0.00 
10.1.4.0. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 0 15 218 0.00 
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 19 735 20 781 105.30 
12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 0 20 781 0.00 
12.3.9.0. Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 0 20 781 0.00 
12.3.9.3. Piedzītie un labprātīgi atmaksātie līdzekļi 0 1 248 0.00 

12.3.9.5. Līgumsodi un procentu maksājumi par saistību 
neizpildi 0 4 607 0.00 

12.3.9.9. Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav 
iepriekš klasificēti šajā klasifikācijā 0 14 926 0.00 

13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 29 269 28 806 98.42 

13.4.0.0. Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma 
un mantas realizācijas 0 28 806 0.00 

3.0 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 603 177 1 604 976 100.11 

21.3.0.0. Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 1 592 188 1 593 941 100.11 

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 335 814 339 955 101.23 
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 0 278 782 0.00 
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 0 61 173 0.00 
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 229 382 199 707 87.06 
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 0 131 019 0.00 
21.3.8.2. Ieņēmumi par viesnīcu pakalpojumiem 0 42 160 0.00 
21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 0 12 174 0.00 
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 0 6 894 0.00 
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 0 7 460 0.00 

21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem 1 026 992 1 054 279 102.66 

21.3.9.1. Maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes 
iestādēs 0 639 757 0.00 



21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 0 29 606 0.00 
21.3.9.4. Ieņēmumi par komunālajiem pakalpojumiem 0 1 275 0.00 

21.3.9.7. 
Iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas 

sabiedrības par bojātu nekustamo īpašumu un kustamo 
mantu, t.sk. autoavārijā cietušu automašīnu 

0 10 220 0.00 

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 0 373 421 0.00 

21.4.0.0. 
Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi 

par iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi 

10 989 11 035 100.42 

21.4.1.0. 
Ieņēmumi no palīgražošanas un lauksaimniecības 

produkcijas ražošanas, pārdošanas un produkcijas 
pārvērtēšanas 

0 2 292 0.00 

21.4.1.1. Ieņēmumi no palīgražošanas 0 2 292 0.00 

21.4.2.0. Pārējie šajā klasifikācijā iepriekš neklasificētie 
ieņēmumi 0 721 0.00 

21.4.2.9. Pārējie iepriekš neklasificētie īpašiem mērķiem 
noteiktie ieņēmumi 0 721 0.00 

21.4.9.0. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 0 8 022 0.00 
21.4.9.9. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 0 8 022 0.00 
4.0 Ārvalstu finanšu palīdzība 83 073 25 002 30.10 
4.2 Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 83 073 25 002 30.10 
21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 83 073 25 002 30.10 

21.1.9.0. 

Ieņēmumi no citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanas 
un citu valstu finanšu palīdzības programmu īstenošanas, 
saņemtā ārvalstu finanšu palīdzība 

0 25 002 0.00 

21.1.9.1. 

Ieņēmumi no citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanas 
un saņemtās ārvalstu finanšu palīdzības, kas nav Eiropas 
Savienības struktūrfondi 

0 16 002 0.00 

21.1.9.4. 
Ieņēmumi no vadošā partnera partneru grupas 

īstenotajiem Eiropas Savienības politiku instrumentu 
projektiem 

0 9 000 0.00 

5.0 Transferti 15 091 432 13 633 262 90.34 

17.0.0.0. No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 13 329 13 329 100.00 

17.2.0.0. 
Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 

daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām un no 
budžeta nefinansētām iestādēm 

13 329 13 329 100.00 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 13 662 758 12 216 008 89.41 
18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 13 662 758 12 216 008 89.41 

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim 7 880 532 7 838 321 99.46 

18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 
transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

4 400 456 3 021 882 68.67 

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 1 182 695 1 156 732 97.80 



18.6.9.0. Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta iestāžu 
transferti 199 075 199 073 100.00 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 1 415 345 1 403 925 99.19 
19.2.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 1 415 345 1 403 925 99.19 
II. KOPĀ IZDEVUMI 33 532 016 27 954 406 83.37 
II.1 Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 33 532 016 27 954 406 83.37 
01.000 Vispārējie valdības dienesti 927 193 907 451 97.87 
03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 350 892 345 528 98.47 
04.000 Ekonomiskā darbība 3 848 347 3 442 388 89.45 
05.000 Vides aizsardzība 1 300 768 1 110 927 85.41 
06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 2 167 797 1 743 963 80.45 
08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 4 653 245 4 194 371 90.14 
09.000 Izglītība 18 285 890 14 285 021 78.12 
10.000 Sociālā aizsardzība 1 997 884 1 924 757 96.34 
II.2 Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 33 532 016 27 954 406 83.37 
1.0. Uzturēšanas izdevumi 22 797 283 21 554 267 94.55 
1.1. Kārtējie izdevumi 21 609 178 20 538 794 95.05 
1000 Atlīdzība 13 900 712 13 605 264 97.87 
1100 Atalgojums 0 10 576 645 0.00 
1110 Mēnešalga 0 9 565 282 0.00 
1111 Deputātu mēnešalga 0 96 613 0.00 
1119 Pārējo darbinieku mēnešalga (darba alga) 0 9 468 669 0.00 
1140 Piemaksas, prēmijas un naudas balvas 0 756 295 0.00 
1141 Piemaksa par nakts darbu 0 55 525 0.00 

1142 Samaksa par virsstundu darbu un darbu 
svētku dienās 0 57 154 0.00 

1145 Piemaksa par darbu īpašos apstākļos, 
speciālās piemaksas 0 62 008 0.00 

1146 Piemaksa par personisko darba 
ieguldījumu un darba kvalitāti 0 144 142 0.00 

1147 Piemaksa par papildu darbu 0 195 421 0.00 
1148 Prēmijas un naudas balvas 0 226 015 0.00 

1149 Citas normatīvajos aktos noteiktās 
piemaksas, kas nav iepriekš klasificētas 0 16 030 0.00 

1150 Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās 
attiecības regulējošu dokumentu pamata 0 255 068 0.00 

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 0 3 028 619 0.00 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 0 2 562 760 0.00 

1220 Darba devēja pabalsti, kompensācijas un citi 
maksājumi 0 465 859 0.00 

1221 
Darba devēja pabalsti un kompensācijas, 

no kuriem aprēķina iedzīvotāju ienākuma nodokli un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

0 327 215 0.00 

1223 Mācību maksas kompensācija 0 1 100 0.00 



1225 Uzturdevas kompensācija 0 1 603 0.00 

1227 Darba devēja izdevumi veselības, dzīvības 
un nelaimes gadījumu apdrošināšanai 0 123 279 0.00 

1228 
Darba devēja pabalsti un kompensācijas, 

no kā neaprēķina iedzīvotāju ienākuma nodokli un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

0 12 662 0.00 

2000 Preces un pakalpojumi 7 708 466 6 933 530 89.95 

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba 
braucieni 0 86 763 0.00 

2110 Iekšzemes mācību, darba un dienesta 
komandējumi, darba braucieni 0 24 224 0.00 

2111 Dienas nauda 0 2 391 0.00 

2112 Pārējie komandējumu un darba braucienu 
izdevumi 0 21 833 0.00 

2120 Ārvalstu mācību, darba un dienesta 
komandējumi, darba braucieni 0 62 539 0.00 

2121 Dienas nauda 0 14 294 0.00 

2122 Pārējie komandējumu un darba braucienu 
izdevumi 0 48 245 0.00 

2200 Pakalpojumi 0 5 235 774 0.00 
2210 Pasta, telefona un citi sakaru pakalpojumi 0 69 206 0.00 
2219 Pārējie sakaru pakalpojumi 0 69 206 0.00 
2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 0 1 147 718 0.00 

2221 Izdevumi par siltumenerģiju, tai skaitā 
apkuri 0 429 028 0.00 

2222 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 0 73 934 0.00 
2223 Izdevumi par elektroenerģiju 0 564 398 0.00 

2224 
Izdevumi par atkritumu savākšanu, 

izvešanu no apdzīvotām vietām un teritorijām ārpus 
apdzīvotām vietām un atkritumu utilizāciju 

0 42 501 0.00 

2229 Izdevumi par pārējiem komunālajiem 
pakalpojumiem 0 37 857 0.00 

2230 Iestādes administratīvie izdevumi un ar 
iestādes darbības nodrošināšanu saistītie izdevumi 0 307 675 0.00 

2231 Administratīvie izdevumi un sabiedriskās 
attiecības 0 16 179 0.00 

2232 Auditoru, tulku pakalpojumi, izdevumi par 
iestāžu pasūtītajiem pētījumiem 0 25 313 0.00 

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem 0 109 647 0.00 

2234 Normatīvajos aktos noteiktie darba devēja 
veselības izdevumi darba ņēmējiem 0 5 330 0.00 

2235 Izdevumi par saņemtajiem apmācību 
pakalpojumiem 0 6 013 0.00 

2236 Bankas komisija, pakalpojumi 0 7 631 0.00 
2239 Pārējie iestādes administratīvie izdevumi 0 137 562 0.00 

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 0 2 343 680 0.00 

2241 Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts 0 264 261 0.00 
2242 Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts 0 30 748 0.00 



2243 Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, 
tehniskā apkalpošana 0 37 841 0.00 

2244 Nekustamā īpašuma uzturēšana 0 553 563 0.00 

2246 Autoceļu un ielu pārvaldīšana un 
uzturēšana 0 189 460 0.00 

2247 Apdrošināšanas izdevumi 0 21 646 0.00 

2248 Profesionālās darbības civiltiesiskās 
atbildības apdrošināšanas izdevumi 0 39 0.00 

2249 Pārējie remontdarbu un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi 0 1 246 122 0.00 

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 0 62 328 0.00 
2251 Informācijas sistēmas uzturēšana 0 3 597 0.00 

2252 Informācijas sistēmas licenču nomas 
izdevumi 0 46 923 0.00 

2259 Pārējie informācijas tehnoloģiju 
pakalpojumi 0 11 808 0.00 

2260 Īre un noma 0 90 207 0.00 
2261 Ēku, telpu īre un noma 0 29 079 0.00 
2262 Transportlīdzekļu noma 0 19 847 0.00 
2263 Zemes noma 0 3 112 0.00 

2264 Iekārtu, aparatūras un inventāra īre un 
noma 0 27 298 0.00 

2269 Pārējā noma 0 10 871 0.00 
2270 Citi pakalpojumi 0 1 170 954 0.00 

2276 Izdevumi juridiskās palīdzības sniedzējiem 
un zvērinātiem tiesu izpildītājiem 0 5 440 0.00 

2279 Pārējie iepriekš neklasificētie pakalpojumu 
veidi 0 1 165 514 0.00 

2280 Maksājumi par saņemtajiem finanšu 
pakalpojumiem 0 44 006 0.00 

2283 Maksājumi par pašvaldību parāda 
apkalpošanu 0 44 006 0.00 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 0 1 605 749 0.00 

2310 Izdevumi par precēm iestādes darbības 
nodrošināšanai 0 403 189 0.00 

2311 Biroja preces 0 62 999 0.00 
2312 Inventārs 0 220 455 0.00 
2313 Spectērpi 0 6 080 0.00 

2314 
Izdevumi par precēm iestādes 

administratīvās darbības nodrošināšanai un sabiedrisko 
attiecību īstenošanai 

0 113 655 0.00 

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 0 214 472 0.00 
2321 Kurināmais 0 154 262 0.00 
2322 Degviela 0 59 293 0.00 
2329 Pārējie enerģētiskie materiāli 0 917 0.00 
2330 Materiāli un izejvielas palīgražošanai 0 2 951 0.00 

2340 
Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, medicīniskie instrumenti, laboratorijas 
dzīvnieki un to uzturēšana 

0 23 708 0.00 



2341 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces 0 23 708 0.00 

2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 0 199 103 0.00 

2360 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo 
personu uzturēšana 0 634 004 0.00 

2361 Mīkstais inventārs 0 7 928 0.00 

2362 Virtuves inventārs, trauki un galda 
piederumi 0 3 081 0.00 

2363 Ēdināšanas izdevumi 0 614 586 0.00 
2364 Formas tērpi un speciālais apģērbs 0 8 269 0.00 

2366 Apdrošināšanas izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu apdrošināšanai 0 140 0.00 

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 0 99 531 0.00 
2380 Specifiskie materiāli un inventārs 0 1 495 0.00 

2389 Pārējie specifiskas lietošanas materiāli un 
inventārs 0 1 495 0.00 

2390 Pārējās preces 0 27 296 0.00 
2400 Izdevumi periodikas iegādei 0 4 682 0.00 

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas 
sodu maksājumi 0 562 0.00 

2510 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 0 562 0.00 

2515 Budžeta iestāžu dabas resursu nodokļa 
maksājumi 0 562 0.00 

1.2. Procentu izdevumi 200 0 0.00 
4000 Procentu izdevumi 200 0 0.00 
1.3. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 680 292 613 213 90.14 
3000 Subsīdijas un dotācijas 151 344 135 754 89.70 

3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 
biedrībām un nodibinājumiem 0 135 754 0.00 

3260 
Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 
personām 

0 135 754 0.00 

3263 Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 
biedrībām un nodibinājumiem 0 135 754 0.00 

6000 Sociālie pabalsti 528 948 477 459 90.27 
6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 0 228 807 0.00 

6240 Valsts un pašvaldību nodarbinātības pabalsti 
naudā 0 11 701 0.00 

6242 Bezdarbnieka stipendija 0 11 701 0.00 

6250 Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem 
naudā 0 66 698 0.00 

6252 Pabalsti veselības aprūpei naudā 0 3 208 0.00 

6255 Sociālās garantijas bāreņiem un 
audžuģimenēm naudā 0 60 427 0.00 

6259 Pārējā sociālā palīdzība naudā 0 3 063 0.00 

6260 Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai naudā 0 4 383 0.00 

6270 Dzīvokļa pabalsts naudā 0 15 600 0.00 
6290 Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi 0 130 425 0.00 



6291 Stipendijas 0 125 350 0.00 

6299 Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts un 
pašvaldību budžeta veiktie maksājumi iedzīvotājiem naudā 0 5 075 0.00 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 0 44 639 0.00 

6320 Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem 
natūrā 0 7 750 0.00 

6322 Pabalsti ēdināšanai natūrā 0 6 690 0.00 
6329 Pārējā sociālā palīdzība natūrā 0 1 060 0.00 

6350 Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai natūrā 0 300 0.00 

6360 Dzīvokļa pabalsts natūrā 0 36 589 0.00 

6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 
iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas 0 204 013 0.00 

6410 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi 
iedzīvotājiem 0 50 040 0.00 

6411 Samaksa par aprūpi mājās 0 18 413 0.00 

6412 
Samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem 
pakalpojumiem 

0 28 571 0.00 

6419 
Samaksa par pārējiem sociālajiem 

pakalpojumiem saskaņā ar pašvaldību saistošajiem 
noteikumiem 

0 3 056 0.00 

6420 Maksājumi iedzīvotājiem natūrā, naudas 
balvas, izdevumi pašvaldību brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 0 153 973 0.00 

6421 Maksājumi iedzīvotājiem natūrā 0 117 398 0.00 
6422 Naudas balvas 0 3 000 0.00 
6423 Izdevumi brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 0 33 575 0.00 

7000 Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 
maksājumi, starptautiskā sadarbība 507 613 402 260 79.25 

1.4. Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība 0 1 200 0.00 

7700 Starptautiskā sadarbība 0 1 200 0.00 

7710 Biedra naudas, dalības maksa un iemaksas 
starptautiskajās institūcijās 0 1 200 0.00 

7712 Maksājumi citās starptautiskajās 
institūcijās 0 1 200 0.00 

1.5. Uzturēšanas izdevumu transferti 0 401 060 0.00 
7200 Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 0 401 060 0.00 

7210 Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 
citām pašvaldībām 0 396 614 0.00 

7240 Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 
uz valsts budžetu 0 946 0.00 

7245 
Pašvaldību atmaksa valsts budžetam par 

iepriekšējos gados saņemto, bet neizlietoto valsts budžeta 
transfertu uzturēšanas izdevumiem 

0 946 0.00 

7270 
Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 

valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātajām publiskajām 
personām, budžeta nefinansētām iestādēm 

0 3 500 0.00 



2.0. Kapitālie izdevumi 10 734 683 6 400 139 59.62 
2.1. Pamatkapitāla veidošana 10 606 683 6 362 330 59.98 
5000 Pamatkapitāla veidošana 10 606 683 6 362 330 59.98 
5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 27 317 0.00 

5120 Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes 
un līdzīgas tiesības 0 16 034 0.00 

5121 Datorprogrammas 0 7 721 0.00 

5129 Pārējās licences, koncesijas un patenti, 
preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 0 8 313 0.00 

5130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 0 7 547 0.00 
5140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 0 3 736 0.00 
5200 Pamatlīdzekļi 0 6 335 013 0.00 
5210 Zeme, ēkas un būves 0 90 018 0.00 
5211 Dzīvojamās ēkas 0 7 899 0.00 
5212 Nedzīvojamās ēkas 0 30 311 0.00 
5213 Transporta būves 0 26 072 0.00 
5218 Celtnes un būves 0 25 736 0.00 
5220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 0 11 451 0.00 
5230 Pārējie pamatlīdzekļi 0 670 941 0.00 
5231 Transportlīdzekļi 0 5 614 0.00 
5232 Saimniecības pamatlīdzekļi 0 491 531 0.00 
5233 Bibliotēku krājumi 0 53 697 0.00 
5236 Antīkie un citi mākslas priekšmeti 0 264 0.00 
5238 Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika 0 119 835 0.00 

5240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 
būvniecība 0 2 522 196 0.00 

5250 Kapitālais remonts un rekonstrukcija 0 3 039 907 0.00 
5260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 0 500 0.00 

5269 Pārējie bioloģiskie un lauksaimniecības 
aktīvi 0 500 0.00 

2.2. Kapitālo izdevumu transferti 128 000 37 809 29.54 
9000 Kapitālo izdevumu transferti 128 000 37 809 29.54 
9200 Pašvaldību kapitālo izdevumu transferti 0 37 809 0.00 

9230 Pašvaldību kapitālo izdevumu transferti citām 
pašvaldībām 0 37 809 0.00 

3.0. Pārējie izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas 
principa un nav klasificēti iepriekš 50 0 0.00 

8000 Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas 
principa un nav klasificēti iepriekš 50 0 0.00 

III. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -4 092 394 -64 152 1.57 
IV. Finansēšana 4 092 394 64 152 1.57 
F200100
00 Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) 2 495 061 310 542 12.45 

F210100
00 Naudas līdzekļi 47 -477 -1014.89 

F210100
00 AS Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 147 147 100.00 



F210100
00 AB Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 100 624 624.00 

F220100
00 Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 2 495 014 311 019 12.47 

F220100
00 AS Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 2 972 309 2 972 309 100.00 

F220100
00 AB Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda beigās 477 295 2 661 290 557.58 

F400200
00 Aizņēmumi 1 597 333 -246 390 -15.43 

     
 Izziņa par naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumiem  

 
 

 
    

Klasifikā
cijas 
kods 

Rādītāju nosaukums 
Izpilde no 

gada 
sākuma 

 

 
F200100
00 AS Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā 2 972 456  

 
F200100
00 AB Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās 2 661 914  

 
 

Pārskats par 2018.gada speciālā budžeta izpildi 
     

Klasifikācijas 
kods  Rādītāju nosaukums Gada plāns 

Izpilde no 
gada 

sākuma 

Izpilde % 
pret gada 

plānu 
(2./1.) 

A B 1 2 3 
I. KOPĀ IEŅĒMUMI 762 811 748 412 98.11 
1.0 Nodokļu ieņēmumi 66 000 59 416 90.02 
5.0.0.0. Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 66 000 59 416 90.02 

1.9 Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 
atsevišķas preces 66 000 59 416 90.02 

5.5.0.0. Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 
atsevišķas preces 66 000 59 416 90.02 

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 66 000 59 416 90.02 

5.5.3.1. Dabas resursu nodoklis par dabas 
resursu ieguvi un vides piesārņošanu 0 59 416 0.00 

2.0 Nenodokļu ieņēmumi 145 502 135 262 92.96 
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 3 564 3 851 108.05 
8.9.0.0. Pārējie finanšu ieņēmumi 3 564 3 851 108.05 

8.9.9.0. Pārējie iepriekš neklasificētie finanšu 
ieņēmumi 0 3 851 0.00 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 0 40 0.00 
12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 0 40 0.00 
12.3.9.0. Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 0 40 0.00 

12.3.9.9. Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas 
nav iepriekš klasificēti šajā klasifikācijā 0 40 0.00 

13.0.0.0. 
Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda 
kapitalizācijas 

141 938 131 371 92.56 



13.1.0.0. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 0 34 285 0.00 
13.2.0.0. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 0 97 086 0.00 
13.2.1.0. Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas 0 59 289 0.00 
13.2.2.0. Ieņēmumi no meža īpašuma pārdošanas 0 37 797 0.00 
3.0 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 24 738 27 163 109.80 

21.4.0.0. 
Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

24 738 27 163 109.80 

21.4.9.0. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 0 27 163 0.00 

21.4.9.9. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu 
ieņēmumi 0 27 163 0.00 

5.0 Transferti 526 571 526 571 100.00 
18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 526 571 526 571 100.00 

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 
budžeta 526 571 526 571 100.00 

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 
noteiktam mērķim 526 571 526 571 100.00 

II. KOPĀ IZDEVUMI 369 612 243 489 65.88 
II.1 Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 369 612 243 489 65.88 
01.000 Vispārējie valdības dienesti 26 589 21 080 79.28 
03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 29 369 15 000 51.07 
04.000 Ekonomiskā darbība 173 411 99 312 57.27 
05.000 Vides aizsardzība 114 189 82 043 71.85 
09.000 Izglītība 26 054 26 054 100.00 
II.2 Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 369 612 243 489 65.88 
1.0. Uzturēšanas izdevumi 190 655 169 099 88.69 
1.1. Kārtējie izdevumi 190 655 169 099 88.69 
2000 Preces un pakalpojumi 190 655 169 099 88.69 
2200 Pakalpojumi 0 168 582 0.00 

2220 Izdevumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 0 53 0.00 

2223 Izdevumi par elektroenerģiju 0 53 0.00 

2230 Iestādes administratīvie izdevumi un ar 
iestādes darbības nodrošināšanu saistītie izdevumi 0 3 569 0.00 

2236 Bankas komisija, pakalpojumi 0 39 0.00 

2239 Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi 0 3 530 0.00 

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 0 139 609 0.00 

2241 Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts 0 67 487 0.00 

2242 Transportlīdzekļu uzturēšana un 
remonts 0 1 337 0.00 

2244 Nekustamā īpašuma uzturēšana 0 145 0.00 

2249 Pārējie remontdarbu un iestāžu 
uzturēšanas pakalpojumi 0 70 640 0.00 

2270 Citi pakalpojumi 0 25 351 0.00 

2279 Pārējie iepriekš neklasificētie 
pakalpojumu veidi 0 25 351 0.00 



2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 0 517 0.00 

2310 Izdevumi par precēm iestādes darbības 
nodrošināšanai 0 18 0.00 

2311 Biroja preces 0 18 0.00 

2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 0 499 0.00 

2.0. Kapitālie izdevumi 178 957 74 390 41.57 
2.1. Pamatkapitāla veidošana 178 957 74 390 41.57 
5000 Pamatkapitāla veidošana 178 957 74 390 41.57 
5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 1 344 0.00 

5120 Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 0 1 344 0.00 

5121 Datorprogrammas 0 1 344 0.00 
5200 Pamatlīdzekļi 0 73 046 0.00 
5210 Zeme, ēkas un būves 0 27 008 0.00 
5212 Nedzīvojamās ēkas 0 26 523 0.00 
5218 Celtnes un būves 0 485 0.00 
5230 Pārējie pamatlīdzekļi 0 659 0.00 

5238 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 659 0.00 

5240 Pamatlīdzekļu izveidošana un 
nepabeigtā būvniecība 0 27 101 0.00 

5250 Kapitālais remonts un rekonstrukcija 0 18 119 0.00 
5260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 0 159 0.00 

5269 Pārējie bioloģiskie un 
lauksaimniecības aktīvi 0 159 0.00 

III. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) 393 199 504 923 128.41 
IV. Finansēšana -393 199 -504 923 128.41 
F20010000 Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) 267 648 134 563 50.28 
F22010000 Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 267 648 134 563 50.28 
F22010000 
AS 

Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 
sākumā 307 311 307 311 100.00 

F22010000 
AB 

Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda 
beigās 39 663 172 748 435.54 

F40020000 Aizņēmumi -660 847 -639 486 96.77 
     

 Izziņa par naudas līdzekļu un noguldījumu 
atlikumiem  

 
 

 
    

Klasifikācijas 
kods Rādītāju nosaukums Izpilde no 

gada sākuma 
 

 
F20010000 
AS 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada 
sākumā 307 311  

 
F20010000 
AB 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda 
beigās 172 748  

 
 



Pārskats par 2018.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpildi 
 

  (euro) 

Klasifikācijas 
kods  Rādītāju nosaukums Izpilde no 

gada sākuma 

Pārskata 
mēneša 
izpilde 

A B 2 4 
I. KOPĀ IEŅĒMUMI 34 912 1 960 
6.0 Ziedojumi un dāvinājumi 34 912 1 960 
23.0.0.0. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 34 912 1 960 

23.4.0.0. Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskajām 
personām 30 381 1 920 

23.4.1.0. Juridisku personu ziedojumi un dāvinājumi naudā 30 381 1 920 

23.5.0.0. Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām 
personām 4 531 40 

23.5.1.0. Fizisko personu ziedojumi un dāvinājumi naudā 4 531 40 
II. KOPĀ IZDEVUMI 38 215 9 009 
II.1 Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 38 215 9 009 
04.000 Ekonomiskā darbība 320 303 
05.000 Vides aizsardzība 1 1 
06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 894 62 
08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 9 559 0 
09.000 Izglītība 26 584 8 202 
10.000 Sociālā aizsardzība 857 441 
II.2 Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 38 215 9 009 
1.0. Uzturēšanas izdevumi 32 267 7 719 
1.1. Kārtējie izdevumi 31 067 7 719 
1000 Atlīdzība 10 912 3 637 
1100 Atalgojums 8 794 2 931 
1110 Mēnešalga 8 794 2 931 
1119 Pārējo darbinieku mēnešalga (darba alga) 8 794 2 931 

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 2 118 706 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 2 118 706 

2000 Preces un pakalpojumi 20 155 4 082 

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba 
braucieni 39 0 

2110 Iekšzemes mācību, darba un dienesta 
komandējumi, darba braucieni 29 0 

2112 Pārējie komandējumu un darba braucienu 
izdevumi 29 0 

2120 Ārvalstu mācību, darba un dienesta 
komandējumi, darba braucieni 10 0 

2122 Pārējie komandējumu un darba braucienu 
izdevumi 10 0 



2200 Pakalpojumi 11 465 1 595 
2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 20 20 

2229 Izdevumi par pārējiem komunālajiem 
pakalpojumiem 20 20 

2230 Iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes 
darbības nodrošināšanu saistītie izdevumi 923 408 

2231 Administratīvie izdevumi un sabiedriskās 
attiecības 114 114 

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem 766 287 
2236 Bankas komisija, pakalpojumi 43 7 

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 1 152 234 

2241 Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts 191 191 

2243 Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, 
tehniskā apkalpošana 86 0 

2249 Pārējie remontdarbu un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi 875 43 

2260 Īre un noma 15 0 
2261 Ēku, telpu īre un noma 15 0 
2270 Citi pakalpojumi 9 355 933 

2279 Pārējie iepriekš neklasificētie pakalpojumu 
veidi 9 355 933 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 8 651 2 487 

2310 Izdevumi par precēm iestādes darbības 
nodrošināšanai 3 559 1 744 

2312 Inventārs 741 208 

2314 Izdevumi par precēm iestādes administratīvās 
darbības nodrošināšanai un sabiedrisko attiecību īstenošanai 2 818 1 536 

2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 92 92 

2360 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo 
personu uzturēšana 4 889 651 

2361 Mīkstais inventārs 201 201 
2363 Ēdināšanas izdevumi 4 688 450 
2390 Pārējās preces 111 0 
1.3. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 200 0 
6000 Sociālie pabalsti 1 200 0 
6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 1 200 0 
6290 Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi 1 200 0 

6299 Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts un 
pašvaldību budžeta veiktie maksājumi iedzīvotājiem naudā 1 200 0 

2.0. Kapitālie izdevumi 5 948 1 290 
2.1. Pamatkapitāla veidošana 5 948 1 290 
5000 Pamatkapitāla veidošana 5 948 1 290 
5200 Pamatlīdzekļi 5 948 1 290 
5230 Pārējie pamatlīdzekļi 5 948 1 290 



5232 Saimniecības pamatlīdzekļi 5 619 1 290 
5238 Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika 329 0 
III. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -3 303 -7 049 
IV. Finansēšana 3 303 7 049 
F20010000 Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) 3 303 7 049 
F21010000 Naudas līdzekļi 0 1 820 
F21010000 
AB Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 0 -1 820 

F22010000 Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 3 303 5 229 
F22010000 
AS Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 32 086 0 

F22010000 
AB Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda beigās 28 783 -5 229 

    
 Izziņa par naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumiem  

 
 

   
Klasifikācijas 

kods Rādītāju nosaukums Izpilde no 
gada sākuma  

F20010000 
AS Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā 32 086 

 
F20010000 
AB Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās 28 783 

 
 

 



20 241 572 EUR 

Iestādes līdzdalības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņas iekļautas  pašvaldības 
2018.gada pārskatā pēc pašu kapitāla metodes. Izvērtējot kapitālsabiedrību finansiālās 
darbības ietekmi uz pašvaldības budžetu plānots nākošajā gadā  veikt ieguldījumu SIA Cēsu 
olimpiskais centrs, pamatojo�es uz 20.03.19. Cēsu novada domes lēmumu Nr.105 “Par 
ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Cēsu olimpiskais centrs”. 

 

Konta 
Nr. 

Ak�vs 31.12.2018 01.01.2018 Izmaiņas (+,-) 

1310 Līdzdalība radniecīgo 
kapitālsabiedrību kapitālā 

20 241 572 20 185 699 55 873 

13101 SIA Vinda 9 581 207 9 717 598 -136 391 

13103 SIA Cēsu �rgus 540 258 547 551 -7 293 

13104 SIA Cēsu klīnika 10 060 195 9 894 030 166 165 

13105 SIA Vidzemes koncertzāle 50 277 26 520 23 757 

13106 SIA Cēsu olimpiskais centrs 9 635 0 9 635 

 

Ak�vi 
Palielināj
ums EUR 

Samazināj
ums EUR 

SIA Vinda ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšana  -142 943 

SIA Vinda izmaksātās dividendes  -70 717 

SIA Vinda tekošā gada peļņa 77 269  

SIA Cēsu Tirgus tekošā gada peļņa  -7 293 

SIA Cēsu klīnika pamatkapitāls 15 800  

SIA Cēsu klīnika tekošā gada peļņa 150 365  

SIA Vidzemes koncertzāle gada peļņa 23 757  

SIA Cēsu olimpiskais centrs pārvietošana no 1320 konta 31 911  

SIA Cēsu olimpiskais centrs gada peļņa  -22 276 

Kopā 299 102 -243 229 

Izmaiņas 55 873  

 

 „Vinda” Cēsu pilsētas SIA,  49503000754 

2. Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā



Cēsu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vinda” darbības mērķis saskaņā ar likumu 
‘Par pašvaldībām” veikt pašvaldības pastāvīgās funkcijas: 

Organizēt iedzīvotājiem komunālo pakalpojumu ūdensapgādi, organizēt iedzīvotājiem 
komunālo pakalpojumu notekūdeņu savākšanu, novadīšanu, attīrīšanu. Sabiedrība sniedz 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Cēsīs un Jāņmuižā Priekuļu pagastā kā 
juridiskām, tā fiziskām personām. Sabiedrības darbībai ir izsniegta Sabiedrisko Pakalpojumu 
Regulēšanas komisijas licence uz laiku līdz 2018. gada 10. oktobrim. Sabiedrības 100% 
īpašnieks ir Cēsu novada pašvaldība, kura ir pilnvarojusi kapitāla daļas turētāja pārstāvi. 
Ieguldījumi 2018. gadā nav veikti. 

Par 1422943 EUR SIA “Vinda” samazinājusi ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves.  

30.12.2015. Cēsu novada domes lēmums Nr.311 “Par Cēsu novada pašvaldības tiešo līdzdalību 
kapitālsabiedrībā Cēsu pilsētas SIA ‘Vinda’”, kurā noteikts vispārējais stratēģiskais mērķis. 

Pamatojoties uz 06.03.2019.Dalībnieku sapulces lēmumu Nr.1 SIA “Vinda”, 2018.gadā gūtā 
tīrā peļņa 77269  EUR apmērā tiek sadalīta: 

20% no tīrās pārskata gada peļņas (15 454 EUR) izmaksāt dividendēs par pašvaldības kapitāla 
izmantošanu, ieskaitot Cēsu novada pašvaldības pamatbudžetā, 

80% no tīrās pārskata gada peļņas (61 815 EUR) novirzīt Cēsu pilsētas SIA „Vinda” attīstībai, 
tajā skaitā ES finansētu ūdenssaimniecības attīstības projektu līdzfinansēšanai, kas 
nepieciešami ilgtspējīgai attīstībai un konkurētspējas saglabāšanai, ņemot vērā pašvaldības 
kapitālsabiedrības mērķus – nodrošināt pašvaldības pastāvīgās funkcijas: organizēt 
iedzīvotājiem komunālo pakalpojumu ūdensapgādi, organizēt iedzīvotājiem komunālo 
pakalpojumu notekūdeņu savākšanu, novadīšanu, attīrīšanu. 

 

 „Cēsu Tirgus” SIA,  44103027052 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Cēsu Tirgus” galvenais darbības virziens saimnieciskās 
darbības organizēšana sabiedrības īpašumā esošajos zemes gabalos Uzvaras bulvārī 24, 
Valmieras ielā 2, uz Dzintara ielā 3, Cēsis, tirgus paviljonā Uzvaras bulvārī 24 Cēsīs. Sabiedrības 
vienīgais dibinātājs un dalībnieks ir Cēsu novada pašvaldība. Ieguldījumi 2018. gadā nav veikti. 

 30.12.2015. Cēsu novada domes lēmums Nr.316 “Par Cēsu novada pašvaldības līdzdalības 
saglabāšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību ”Cēsu tirgus””, kurā noteikts vispārējais 
stratēģiskais mērķis. 

Pamatojoties uz 07.03.2019. Dalībnieku sapulces lēmumu Nr.201/01 SIA “Cēsu tirgus, 
2018.gadā apstiprināti zaudējumi 7293 EUR. 

 SIA „Cēsu klīnika” , 44103057729 

SIA „Cēsu klīnika” dibināta 17.12.2009. ir lielākā lokālā daudzprofilu slimnīca Latvijā, kas sniedz 
24 stundu stacionāro neatliekamo palīdzību, kā arī plānveida ambulatoros un stacionāros 
pakalpojumus. Sabiedrības vienīgais dibinātājs un dalībnieks ir Cēsu novada pašvaldība. 
Ieguldījumi 2018. gadā 15800 EUR palielināts pamatkapitāls. 

30.12.2015. Cēsu novada domes lēmums Nr.313 “Par Cēsu novada pašvaldības tiešo līdzdalību 
sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Cēsu klīnika”, kurā noteikts vispārējais stratēģiskais mērķis. 



Pamatojoties uz 20.03.2019. Cēsu novada domes lēmumu Nr.110 nolēma, sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību „Cēsu klīnika” nav jāmaksā dividendes no tīrās peļņas  par pašvaldības 
kapitāla izmantošanu 2018.gadā.  

  SIA „Vidzemes koncertzāle” ,44103089090 

05.11.2013. Cēsu novada pašvaldība dibinājusi SIA „Vidzemes koncertzāle”, kuras galvenais 
uzdevums ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un 
tautas jaunrades attīstību, kā arī pārvaldīt un apsaimniekot nekustāmo īpašumu Raunas ielā 
12, Cēsīs, Cēsu novadā. Sabiedrības 100% dibinātājs un dalībnieks ir Cēsu novada pašvaldība.  

30.12.2015. Cēsu novada domes lēmums Nr.312 “Par Cēsu novada pašvaldības tiešo līdzdalību 
SIA “Vidzemes koncertzāle””, kurā noteikts vispārējais stratēģiskais mērķis. Ieguldījumi 2018. 
gadā nav veikti. 

Pamatojoties uz 20.03.2019. Cēsu novada domes lēmumu Nr.95 nolēma, sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību „ Vidzemes koncertzāle” nav jāmaksā dividendes no tīrās peļņas  par 
pašvaldības kapitāla izmantošanu 2018.gadā.  

SIA„Cēsu Olimpiskais Centrs” SIA,  44103026682 

Saskaņā ar 14.02.2002. Cēsu pilsētas domes lēmumu “Par Cēsu pilsētas domes atbalstu 
olimpiskā centra izveidē” 2002.gadā dibināts, kura galvenais darbības virziens – atpūta, 
kultūra, sports, sporta pasākumu organizēšana profesionāļiem un amatieriem atklātās vai 
slēgtās sporta bāzēs. Ar 01.10.2018. LU Uzņēmuma reģistra lēmumu Nr.18-10/149055 veiktas 
izmaiņas komercreģistrā mainīts dalībniekiem piederošo daļu skaits Cēsu novada pašvaldībai 
42685 daļas, daļas nominālvērtība 1EUR, kas sastāda 60%, daļas apmaksātas, līdz ar to SIA 
„Cēsu Olimpiskais Centrs” no asociētas kapitālsabiedrības kļūst par radniecīgo 
kapitālsabiedrību. Ieguldījumi 2018. gadā nav veikti. 

Likuma “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 3.pants paredz, ka 
pašvaldības dome nosaka pašvaldības kapitālsabiedrībām un pašvaldības izšķirošajā ietekmē 
esošām kapitālsabiedrībām minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu. 

Pašvaldībā ir apstiprināta „Kārtība, kādā pašvaldības kapitālsabiedrības iemaksā pašvaldības 
budžetā dividendēs izmaksājamo peļņas daļu”, saskaņā ar kuru minimālā dividendēs 
izmaksājamā peļņas daļa, kas ir iemaksājama pašvaldības budžetā tiek noteikta 10% no tīrās 
peļņas.  

 

Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 1 313 061 EUR 

 

Iestādes līdzdalības asociēto kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņas iekļautas Cēsu novada 
pašvaldības pārskatā pēc pašu kapitāla metodes par 2018. gadu.  

 

Konta 
Nr. 

Aktīvs Piezīmes 
Nr. 

31.12.2
018 

01.01.2
018 

Izmaiņas 
(+,-) 



1320 Līdzdalība asociēto 
kapitālsabiedrību kapitālā 

1.3.2. 1 313 
061 

1 244 
923 

68 138 

13201 SIA Cēsu olimpiskais centrs  0 3 454 -3 454 

13202 AS CATA  1 313 
061 

1 241 
469 

71 592 

 

Būtiskākās izmaiņas pārskata periodā ir 

Aktīvi 
Palielināj
ums EUR 

Samazinājum
s EUR 

AS CATA tekošā gada peļņa 71 592  

Citi darījumi, kuru katra darījuma vērtība ir zem noteiktā būtiskuma 
līmeņa 

 -3 454 

Izmaiņas 68 138  

 

„Cēsu Olimpiskais Centrs” SIA,  44103026682 

Saskaņā ar 14.02.2002. Cēsu pilsētas domes lēmumu “Par Cēsu pilsētas domes atbalstu 
olimpiskā centra izveidē” 2002.gadā dibināts, kura galvenais darbības virziens – atpūta, 
kultūra, sports, sporta pasākumu organizēšana profesionāļiem un amatieriem atklātās vai 
slēgtās sporta bāzēs. Ar 01.10.2018. LU Uzņēmuma reģistra lēmumu Nr.18-10/149055 veiktas 
izmaiņas komercreģistrā mainīts dalībniekiem piederošo daļu skaits Cēsu novada pašvaldībai 
42685 daļas, daļas nominālvērtība 1EUR, kas sastāda 60%, daļas apmaksātas, līdz ar to SIA 
„Cēsu Olimpiskais Centrs” no asociētas kapitālsabiedrības kļūst par radniecīgo 
kapitālsabiedrību. Ieguldījumi 2018. gadā nav veikti. 

 

Akciju sabiedrība „CATA”, 40003016840 

Saskaņā ar nodošanas- pieņemšanas aktu 01.09.2009. no Cēsu rajona padomes saņemtas AS 
CATA 216 633 vārda akcijas, ar LR Uzņēmuma reģistra 22.01.2016. reorganizācijas lēmumu 
Nr.6-12/110003/1 220172 akcijas, kas sastāda 21.77% no kopējo 1416049.60 EUR sabiedrības 
akciju skaita. Vienas akcijas vērtība 1.40 EUR. Ieguldījumi 2018. gadā nav veikti. 

30.12.2015. Cēsu novada domes lēmums Nr.315 “Par Cēsu novada pašvaldības līdzdalības 
saglabāšanu akciju sabiedrībā “CATA“”, kurā noteikts saglabāt līdzdalību. 

 

Veicot izvērtējumu par asociēto kapitālsabiedrību finansiālās darbības ietekmi uz iestādes 
budžeta izdevumiem nākotnē pēc stāvokļa uz 31.12.2018. konstatēts, ka 2018.-2019.gados 
pašvaldības budžeta izdevumi kapitālsabiedrībām nebūs nepieciešami. 

 



Veidlapa Nr.9-1 

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums    Cēsu novads
Iestādes nosaukums   Cēsu novads (Konsolidētais)
Pārskata periods:  (gads)

(euro)

kopā pārskata periodā kopā pārskata periodā kopā pārskata periodā kopā pārskata periodā

A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

03 Valsts kase S13 01 00
P 10/2017-pr."Dzīvojamās mājas 
atjaunošana, piemērojot  dienesta 
viesnīcai,Saules ielā 23, Cēsīs"

01.02.2017 20.04.2038 mainīga EUR 628 712 628 712 628 712 0 -22 000 -22 000 0 0 0 0 606 712

03 Valsts kase S13 01 00 P-116/2012 (KPFI-12/254) pr." Saules 
kolekt.uzstādīš.Cēsu PII īsten." 28.05.2012 20.06.2020 mainīga EUR 149 710 59 877 149 710 0 -137 743 -47 910 -1 -1 0 0 11 966

03 Valsts kase S13 01 00
P-12/2018-pr."Līvu sākumskolas 
siltumapgādes sistēmas izbūve" 
īstenošanai

31.01.2018 20.01.2028 mainīga EUR 117 545 0 117 545 117 545 0 0 0 0 0 0 117 545

03 Valsts kase S13 01 00
P-127/2014-Prior.investīciju 
pr"Daudzf.centra"Vidzemes mūzikas un 
kult.centrs izveide" īstenošanai

11.04.2014 20.03.2022 mainīga EUR 200 000 136 000 200 000 0 -96 000 -32 000 0 0 0 0 104 000

03 Valsts kase S13 01 00 P-151/2011 ERAF pr."Cēsu pilsētas 
maģistrālo ielu rekonstrukcija" 10.06.2011 20.12.2031 mainīga EUR 872 417 622 350 872 417 0 -273 065 -22 998 0 0 0 0 599 352

03 Valsts kase S13 01 00 P-188/2010 ERAF pr."Cēsu pilsmuižas 
parka atjaunošana tūrisma att." 02.07.2010 20.12.2021 mainīga EUR 976 090 182 143 968 489 0 -864 402 -78 055 1 0 0 0 104 088

03 Valsts kase S13 01 00
P196/2016--pr."Raiņa un Piebalgas 
i.krustojuma rekonstrukcija,izbūvējot 
rotācijas apli, Cēsīs"īstenošanai

26.07.2016 20.02.2028 mainīga EUR 121 922 121 922 121 922 0 -11 884 -11 884 0 0 0 0 110 038

03 Valsts kase S13 01 00
P-229/2015-pr."Cēsu pils.pamatskolas-
ēkas telpu vienk.atjaunošanaL.Paegles 
ielā 1, Cēsīs"īstenošanai 

09.07.2015 20.12.2030 mainīga EUR 163 321 151 684 163 321 0 -23 305 -11 668 0 0 0 0 140 016

03 Valsts kase S13 01 00

P-237/2015   pr."Raiņa i.posma 
jaunbūves,Noliktavas,Dzintara i.un 
Uzvaras bulv.krustojuma rekonstrukcija 
ielām pieguļ.laukuma 
labiek.,Cēsīs"īstenošanai

20.07.2015 20.12.2033 mainīga EUR 505 972 476 224 505 972 0 -59 512 -29 764 0 0 0 0 446 460

03 Valsts kase S13 01 00
P-252/2013-ERAF pr.''Cēsu novada 
Vaives pag.Rīdzenes ciema 
ūdenss.attīstība" īstenošanai

16.07.2013 20.12.2019 mainīga EUR 348 952 81 138 348 952 0 -348 953 -81 138 1 0 0 0 0

03 Valsts kase S13 01 00
P-253/2013-ERAF pr."Cēsu novada 
Vaives pag.Krīvu ciema 
ūdenss.attīstība" īstenošanai

16.07.2013 20.12.2019 mainīga EUR 184 612 37 917 184 612 0 -184 610 -37 916 -2 -1 0 0 0

03 Valsts kase S13 01 00 P-255/2012 " Cēsu pilsētas maģistrālo 
ielu rekonstrukcija, 2.kārta" 31.07.2012 20.09.2024 mainīga EUR 777 557 512 020 777 557 0 -341 405 -75 867 1 0 0 0 436 153

03 Valsts kase S13 01 00
P-260/2018-ERAF pr."Degradēto 
teritoriju revitalizācija Cēsu novadā 
3.kārta" īstenošanai

01.06.2018 20.05.2030 mainīga EUR 32 786 0 6 090 6 090 0 0 0 0 0 0 6 090

03 Valsts kase S13 01 00
P-261/2018-ERAF pr."Degradēto 
teritoriju revitalizācija Cēsu novadā 
3.kārta" īstenošanai

01.06.2018 20.05.2030 mainīga EUR 281 543 0 281 543 281 543 0 0 0 0 0 0 281 543

03 Valsts kase S13 01 00
P-291/2013-ERAf 
pr."Daudzf.centra"Vidzemes mūzikas 
un kult.centrs"izveide" īstenošanai

16.08.2013 20.12.2033 mainīga EUR 2 313 842 801 344 2 313 843 0 -1 562 582 -50 084 -1 0 0 0 751 260

Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus Pārskats par aizņēmumiem
KODI

0420200
x

2018

Izmaiņas, kas nav darījumi (+, -)

Kods Aizdevējs
Institucionālā 

sektora klasifikācijas 
kods

Mērķis

Līguma 
parakstīšanas 

datums 
(dd.mm.gggg)

Atmaksas 
termiņš 

(dd.mm.gggg)

Valūtas kursa svārstības
 (+,-) Pārskata perioda 

beigās
(1.+3.+5. +7.+9.)

palielinājums  (+) samazinājums  (-)
 % likme

Valūtas 
apzīmē-

jums

Aizņēmuma 
līguma summa 

Pārskata 
perioda sākumā

Darījumi (+,-)

 9-1; Pārskats par aizņēmumiem 1

3. Pārskats par aizņēmumiem



(euro)

kopā pārskata periodā kopā pārskata periodā kopā pārskata periodā kopā pārskata periodā

A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Izmaiņas, kas nav darījumi (+, -)

Kods Aizdevējs
Institucionālā 

sektora klasifikācijas 
kods

Mērķis

Līguma 
parakstīšanas 

datums 
(dd.mm.gggg)

Atmaksas 
termiņš 

(dd.mm.gggg)

Valūtas kursa svārstības
 (+,-) Pārskata perioda 

beigās
(1.+3.+5. +7.+9.)

palielinājums  (+) samazinājums  (-)
 % likme

Valūtas 
apzīmē-

jums

Aizņēmuma 
līguma summa 

Pārskata 
perioda sākumā

Darījumi (+,-)

03 Valsts kase S13 01 00
P-29/2007 ERAF pr."Cēsu pils 
kompleksa revitalizācija tūrisma 
attīstībai "īstenošana

01.03.2007 20.12.2022 mainīga EUR 1 282 727 353 748 1 282 727 0 -500 176 0 -428 802 1 0 0 353 749

03 Valsts kase S13 01 00
P-292/2013-ERAF 
pr."Daudzf.centra"Vidzemes mūzikas 
un kult.centrs"izveide"īstenošanai

16.08.2013 20.03.2031 mainīga EUR 1 993 835 1 354 225 1 993 835 0 -692 689 -53 079 0 0 0 0 1 301 146

03 Valsts kase S13 01 00
P-293/2013-ERAF pr."Cēsu 
pils.tranzītielas-Gaujas ielas-
rekonstrukcija" īstenošanai

16.08.2013 20.12.2032 mainīga EUR 987 961 353 100 987 960 0 -658 401 -23 540 1 0 0 0 329 560

03 Valsts kase S13 01 00
P-294/2013-EARF pr."Cēsu Centrālās 
bibliotēkas ēkas renovāc.in 
pieej.nodrošin."īstenošanai

16.08.2013 20.12.2033 mainīga EUR 887 582 459 904 887 582 0 -456 422 -28 744 0 0 0 0 431 160

03 Valsts kase S13 01 00
P-318/2007 ERAF pr."Cēsu pils 
kompleksa revitalizācija tūrisma 
attīstībai"

01.10.2007 20.12.2023 mainīga EUR 718 550 231 501 718 550 0 -309 330 0 -177 719 0 0 0 231 501

03 Valsts kase S13 01 00 P 321/2017-pr."Degradēto teritoriju 
revitalizācija Cēsu novadā 1.kārta" 28.06.2017 20.12.2033 mainīga EUR 109 381 109 381 109 380 0 -16 386 -16 386 1 0 0 0 92 995

03 Valsts kase S13 01 00
P-322/2017-"Pastariņa sākumskolas 
ēkas atjaunošana par zema enerģijas 
patēriņa ēku, Raunas ielā 7, Cēsīs"

28.06.2017 20.12.2030 mainīga EUR 624 147 624 147 624 147 0 -555 958 -555 958 0 0 0 0 68 189

03 Valsts kase S13 01 00
P-323/2017-Rīgas ielas posma 
rekonstrukcija uzņēmējdarbības vides 
uzlabošanai

28.06.2017 20.04.2038 mainīga EUR 499 186 191 854 316 193 124 339 -101 671 -101 671 0 0 0 0 214 522

03 Valsts kase S13 01 00

P-324/2017-Dzīvojamās mājas 
atjaunošana,daļu telpu piemērojot 
dienesta viesnīcas vajadz., Saules ielā 
23, Cēsīs"

28.06.2017 20.06.2029 mainīga EUR 777 938 777 938 777 938 0 -777 938 -777 938 0 0 0 0 0

03 Valsts kase S13 01 00 P-331/2011 "Satiksmes drošības 
uzlaboj.pie 3.PII" 08.09.2011 20.06.2026 mainīga EUR 266 095 127 031 266 095 0 -154 014 -14 951 -2 -1 0 0 112 079

03 Valsts kase S13 01 00

P-397/2018-Aizs. infrastruktūras att. 
proj."Daudzstāvu daudzdz. dzīv.ēkas -
nep.jaunbūves A.Kronvalda ielā 56, 
Cēsīs, pārbūve"īstenošanai

25.07.2018 20.07.2040 mainīga EUR 1 221 995 0 589 878 589 878 0 0 1 1 0 0 589 879

03 Valsts kase S13 01 00 P-417/2010 ERAF pr."Cēsu pilsētas 
tranzītielas-Pētera i.rekonstrukcija" 22.10.2010 20.06.2029 mainīga EUR 2 001 106 814 093 2 001 106 0 -1 257 804 -70 791 0 0 0 0 743 302

03 Valsts kase S13 01 00 P-434/2011 ERAF pr."Cēsu pils 
kompl.revitaliz.tūrisma attīst." 09.11.2011 20.06.2020 mainīga EUR 451 050 124 429 451 050 0 -419 943 -93 321 1 0 0 0 31 108

03 Valsts kase S13 01 00 P-466/2017-pr."Līvu pamatskolas 
centrālapkures izbūve" īstenošanai 25.08.2017 20.08.2029 mainīga EUR 154 163 154 163 154 163 0 0 0 0 0 0 0 154 163

03 Valsts kase S13 01 00 P-467/2017-pr."Cēsu pilsētas stadiona 
rekonstrukcija" īstenošanai 25.08.2017 20.08.2039 mainīga EUR 1 650 584 1 650 584 1 650 584 0 0 0 0 0 0 0 1 650 584

03 Valsts kase S13 01 00
P-48/2014-ERAF pr."Cēsu 
Profesion.vsk.kompleksa attīstība" 
īstenošanai

28.02.2014 20.12.2026 mainīga EUR 1 162 210 505 044 1 162 210 0 -713 282 -56 116 0 0 0 0 448 928

03 Valsts kase S13 01 00 P-50/2010 ERAF pr."Cēsu pils.PII 
renovācija" 01.04.2010 20.06.2029 mainīga EUR 234 676 122 109 234 674 0 -112 566 0 1 0 0 0 122 109

03 Valsts kase S13 01 00
P-54/2011 ERAF pr." Cēsu pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
renovācijas 2.kārta" 

20.04.2011 20.12.2030 mainīga EUR 396 907 109 180 396 907 0 -287 727 0 0 0 0 0 109 180

 9-1; Pārskats par aizņēmumiem 2



(euro)

kopā pārskata periodā kopā pārskata periodā kopā pārskata periodā kopā pārskata periodā

A B C D E F G H I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Izmaiņas, kas nav darījumi (+, -)

Kods Aizdevējs
Institucionālā 

sektora klasifikācijas 
kods

Mērķis

Līguma 
parakstīšanas 

datums 
(dd.mm.gggg)

Atmaksas 
termiņš 

(dd.mm.gggg)

Valūtas kursa svārstības
 (+,-) Pārskata perioda 

beigās
(1.+3.+5. +7.+9.)

palielinājums  (+) samazinājums  (-)
 % likme

Valūtas 
apzīmē-

jums

Aizņēmuma 
līguma summa 

Pārskata 
perioda sākumā

Darījumi (+,-)

03 Valsts kase S13 01 00

P-585/2014-SIA"Cēsu Klīnika" 
pamatkapitāla palielināšanai KPFI 
pr."Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai SIA"Cēsu Klinika"ēkā" 
īstenošanai 

22.11.2014 20.11.2021 mainīga EUR 100 000 69 568 100 000 0 -47 824 -17 392 0 0 0 0 52 176

03 Valsts kase S13 01 00

P-651/2018-Valsts nozīmes sporta 
infrastruktūras attīt.projekta"Cēsu 
pils.stadiona rekonstrukcija" 
īstenošanai

14.11.2018 20.10.2040 mainīga EUR 819 301 0 819 300 819 300 0 0 1 1 0 0 819 301

03 Valsts kase S13 01 00
P-657/2017-pr."Cēsu Viduslaiku pils 
restaurācija un pils dārza apbūves 
jaunbūve" īstenošanai

05.12.2017 20.12.2038 mainīga EUR 1 047 459 31 793 250 964 219 171 0 0 -1 -1 0 0 250 963

03 Valsts kase S13 01 00

P-658/2017-pr.Cēsu pils.Pastariņa 
sākumskolas ēkas atjaunošana par zema 
enerģijas patēriņa ēku, Raunas 7, 
Cēsīs" īstenošanai

05.12.2017 20.04.2023 mainīga EUR 104 939 65 664 95 603 29 939 0 0 0 0 0 0 95 603

03 Valsts kase S13 01 00
P-73/2015-ERAF pr."Cēsu 
profesion.vsk.kompleksa 
attīstība"īstenošanai

18.03.2015 20.12.2022 mainīga EUR 468 431 114 749 468 431 0 -366 431 -12 749 0 0 0 0 102 000

03 Valsts kase S13 01 00
P-78/2007 ERAF pr."Cēsu izglītības 
iestāžu energoefektivitātes 
paaugstināšana"

07.05.2007 20.12.2022 mainīga EUR 1 687 526 508 124 1 687 526 0 -219 177 -42 703 -1 002 928 0 0 0 465 421

03 Valsts kase/Eiropas investīciju 
banka S13 01 00 A2/4/04/875 Cēsu sporta kompleksa 

celtniecība 22.07.2004 05.03.2021 mainīga EUR 664 599 166 109 664 599 0 -545 970 -47 476 4 0 0 0 118 633

03 Valsts kase/Eiropas investīciju 
banka S13 01 00 A2/4/04/885 Izglītības iestāžu 

renovācijas 1. kārta 22.07.2004 05.03.2021 mainīga EUR 378 215 94 554 378 215 0 -310 672 -27 015 -5 -1 0 0 67 538

03 Valsts kase/Eiropas investīciju 
banka S13 01 00 A2/4/05/297 Jaunās psk.būvniecība 

Cēsīs 08.07.2005 28.02.2021 mainīga EUR 355 718 88 934 355 718 0 -292 191 -25 408 -1 0 0 0 63 526

09 Valsts kase S13 01 00
P-118/2008 Jaunās pirmsskolas 
izgl.iest.būvniecības līdzfinansējuma 
nodrošināšana

25.04.2008 20.12.2024 mainīga EUR 1 892 420 756 951 1 892 420 0 -1 261 631 -126 163 -1 0 0 0 630 788

09 Valsts kase S13 01 00 P-134/2008 Cēsu pilsētas ielu 
rekonstrukcijai 07.05.2008 20.12.2026 mainīga EUR 2 845 744 1 422 871 2 845 744 0 -1 600 731 -177 859 0 1 0 0 1 245 013

09 Valsts kase S13 01 00
P-151/2007 Sociālās daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas būvniecības 
pabeigšanai

01.06.2007 20.12.2025 mainīga EUR 1 725 161 754 734 1 725 161 0 -970 426 0 -1 0 0 0 754 734

09 Valsts kase S13 01 00 P-174/2005 Cēsu pilsētas ielu seguma 
remonts 13.10.2005 20.01.2022 mainīga EUR 527 885 132 441 527 885 0 -436 196 -40 751 1 0 0 0 91 690

09 Valsts kase S13 01 00 P-218/2008 Sporta laukuma 
rekonstrukcijai 19.06.2008 20.01.2030 mainīga EUR 867 952 507 202 867 952 0 -405 845 -45 094 2 1 0 0 462 109

09 Valsts kase S13 01 00
P-265/2008 Vidzemes Mūzikas un 
kultūras centra rekonstrukcijas 
būvprojekta izstrādei

07.08.2008 20.12.2019 mainīga EUR 407 795 45 270 407 795 0 -362 524 0 -1 0 0 0 45 270

09 Valsts kase S13 01 00 P-312/2007 Cēsu pilsētas ielu 
rekonstrukcijai 01.10.2007 20.12.2023 mainīga EUR 853 723 312 719 853 723 0 -603 549 -62 544 1 0 0 0 250 175

09 Valsts kase S13 01 00
P-366/2009 valsts 
budž.līdz.inv.pr."Jaunas pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecība Cēsīs"

10.12.2009 20.12.2031 mainīga EUR 924 165 600 680 924 165 0 -369 697 -46 212 1 1 0 0 554 469

09 Valsts kase S13 01 00
P-57/2006 Pilsētas ielu segums,lietus 
ūdens kanalizācijas, apgaismojuma 
rekonstrukcija

16.03.2006 20.01.2023 mainīga EUR 1 422 872 461 238 1 422 872 0 -1 070 171 -108 536 0 -1 0 0 352 701

09 Valsts kase S13 01 00
P-90/2004 Cēsu sporta kompleksa 
pabeigšana jaunās psk.būvniecība, 
izglītības iestāžu renovācija

09.06.2004 20.12.2021 mainīga EUR 199 202 39 863 199 202 0 -159 338 0 -1 0 0 0 39 863

09 Valsts kase S13 01 00 P-94/2005 Cēsu pilsētas pašvaldību 
iestāžu remonts 15.06.2005 20.01.2023 mainīga EUR 853 723 275 388 853 723 0 -578 333 0 -2 0 0 0 275 388

x Kopā x x x x x x 41 241 904 18 322 614 39 586 662 2 187 805 -20 540 474 -3 073 681 -1 609 450 0 0 0 17 436 738

 9-1; Pārskats par aizņēmumiem 3



 

121 825 EUR 

Konta 
Nr. 

Ak�vs 31.12.2018 01.01.2
018 

Izmaiņas (+,-) 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumi 

121 825 101 919 19 906 

1358 SIA ZAAO 120 929 101 919 19 010 

1359 Koprades māja Skolas6, 
nodibinājums 

896 0 896 

 

 

Uzņēmuma, organizācijas 
nosaukums, juridiskā 
adrese, reģistrācijas Nr. 

Līdzdalī
bas 
daļas 

01.01.2
018 

Līdzdalī
bas 
daļas 

31.12.2
018 

Daļas 
nomināl
-vēr�ba 

Ieguldīju
ms uz 

31.12.2
018 

Ieguldīju
ms uz 

01.01.2
018 

Izmaiņ
as 
2018.g
ada 
laikā 

SIA” ZAAO” 

RN 44103015509 

Rīgas iela 32, Valmiera,  

LV-4201 

129029 
daļas 

6,32% 

129029 
daļas 

4.29423
% 

1.00 
EUR 

120 929 101 919 19 010 

Nodobinājums “Koprades 
māja Skolas6”, Lielā Skolas 
iela 6, Cēsis, LV-4101 

   896 0 896 

 

Bū�skākās izmaiņas pārskata periodā ir 

Ak�vi 
Palielināju
ms EUR 

Samazināju
ms EUR 

SIA „ZAAO”  vēr�bas samazinājuma reversēšana 19 010  

Ci� darījumi, kuru katra darījuma vēr�ba ir zem noteiktā līmeņa 896  

Izmaiņas 19 906  

 

4. Pārējie ilgtermiņa ieguldījumi



 
             00000420200_ATZI_260419_00;Neatkarīgu revidentu ziņojums Cēsu novada pašvaldībai 

 
 

 
 

 
 

                                                             SIA “A.KURSĪTES AUDITORFIRMA” 
      Vienotais reģistrācijas Nr.45402005304     

                                Raiņa iela 13-2, Madona, LV-4801, tālrunis: +371 29 48 38 13, fakss: 648-60497, e-pasts: anita.kursite@inbox.lv     
                                                                                                                                      

   

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
Madonā

Dokumenta datums ir tā 
elektroniskās parakstīšanas laiks                                                                                                                     Nr. 3.1./2019 

Cēsu novada domei 

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu 
Esam veikuši CĒSU NOVADA PAŠVALDĪBAS (“Pašvaldība”) 2018. gada pārskatā ietvertā konsolidētā 
finanšu pārskata revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 
• 2018. gada 31. decembra konsolidēto pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 

"Bilance",  
• 2018. gada konsolidēto pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  
• Pašvaldības konsolidēto pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2018. gadu – veidlapa Nr.4-1, 
• Pašvaldības konsolidēto naudas plūsmas pārskatu par 2018. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 
• Konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas (LR) Ministru kabineta 

2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, 
grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, konsolidētā finanšu pārskata skaidrojumu. 

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības iestāžu finanšu pārskatus, kā 
norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgie uzņēmumi nav konsolidēti šajā 
konsolidētajā finanšu pārskatā. 
Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par CĒSU 
NOVADA PAŠVALDĪBAS konsolidēto finansiālo stāvokli 2018. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem 
darbības finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2018. gada 31. decembrī, 
saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas 
kārtība”.  

Atzinuma pamatojums 
Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju saskaņā 
ar Latvijas Republikā atzītiem finanšu revīzijām piemērojamiem Starptautiskajiem Augstāko revīzijas iestāžu 
standartiem (turpmāk ISSAI).  Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu 
ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju.  
Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 
izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (SGĒSP kodekss) prasībām un Revīzijas pakalpojumu 
likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata 
revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā un LR Revīzijas pakalpojumu likumā 
noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  
Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam. 

5. Neatkarīgu revidentu ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu



             00000420200_ATZI_260419_00;Neatkarīgu revidentu ziņojums Cēsu novada pašvaldībai 
      

 
 

Ziņošana par citu informāciju 
Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas atspoguļots gada 
pārskata sadaļā Vadības ziņojums – ZINO.  
Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 
nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas 
ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām.  
Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 
izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā  finanšu pārskata informācijas vai no mūsu 
zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Pašvaldību un tās 
darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem 
apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 
Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības 
ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada 
pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 
• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā 

informācija atbilst finanšu pārskatam, un 
• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu 

Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 
Turklāt, ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās vidi, mūsu pienākums ir 
ziņot, ja mēs vadības ziņojumā esam identificējuši būtiskas neatbilstības. Mūsu uzmanības lokā nav nonācis 
nekas, par ko šajā sakarā būtu jāziņo. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība par konsolidēto 
finanšu pārskatu  
Vadība ir atbildīga par tāda konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 
sagatavošanu saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata 
sagatavošanas kārtība”, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības 
viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  
Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, 
pēc nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību 
un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Pašvaldības likvidāciju vai tās 
darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidācija vai darbības 
izbeigšana. 
Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidētā finanšu pārskata 
sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju  
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas 
vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 
Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, 
vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un 
tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt 
saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 



             00000420200_ATZI_260419_00;Neatkarīgu revidentu ziņojums Cēsu novada pašvaldībai 
      

 
 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 
saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas 
dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 
mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir 
augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert 
slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas 
nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās 
kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 
uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā 
uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt 
darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība 
uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, 
mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas 
iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība 
savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju konsolidētā finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 
skaidrojumus pielikumā, un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā 
esošos darījumus un notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto 
iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam 
atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi 
par mūsu revidentu atzinumu. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju 
par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem 
iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

  
SIA “A.Kursītes auditorfirmas” 
(sabiedrības licence nr. 20.) 
valdes locekle, zvērināta revidente                                                                               

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar 
drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

Anita  Kursīte (sertifikāts 
nr.14.) 

 
 
 
Anita Kursīte, tel.29483813 
anita.kursite@inbox.lv 

 



6. Domes sēdes lēmums par 2018.gada Cēsu novada
pašvaldības publiskā pārskata apstiprināšanu


	cesis-parskats-2018
	combinepdf

